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Vadászaton halálos 
szerencsétlenség érte  
a gyöngyösi rendőrség

vezetőiéi
R vaskoronarendes rendőrtanácsos tragédiája  
S a já t feg yvere  ö lte  m eg  d r . R ó ih  A n d o r!

Gyöngyös, november 1.
(A Reggeli Újság tudósítójának telcfonjelentése.)

Hétfőn délelőtt megdöbbentő vadász
szerencsétlenség áldozata lett dr. Róth Andor 
rpndörtanácsos, a gyöngyösi rendőrkapitány- 
ság népszerű vezetője. A rendőrtiszt az ünne
pek alatt dr. Jcsztrcbényi József ügyvéd tá r
saságában Nagybátong község környékére 
ment vadászatra.

A déli órákban a rendőrtanácsos a nagy- 
bátonyi bánya előtt állt lesen és bogy a za
varó kilátást maga elöl szabaddá tegye, egy 
bokor ágait levágta késével. Eközben a vál
lán függő fegyver egy kissé lecsúszott és -

a rendőrtanácsos könyökével megérin
tette a ravaszt. A vadásznuska a követ
kező pillanatban eldördült és a golyó 
dr. Róth Andor fejébe fúródott. A lövés 
halálos volt, a rendőrtanácsos holtan 

esett össze.
’.4 vadászfegyver éles golyóra volt töltve és a 
lóvéd- k az agyat roncsolta széjjel.

Néhány perccel később találták meg vér
tócsában fekve. A községből azonnal orvost 
hivattak, aki azonban már csak a beállott 
halált konstatálta.

A nagybátonyi csendőr
ön jelenti a tragédiát
A késő délutáni órákban érkezett a Buda- 

p-sten székelő vidéki főkapitányság köz
ponti felügyeletére a gyöngyösi rendőrkapi
tányság vezetőjének halálos katasztrófájá
ról szóló jelentés. A nagybátonyi csendőr- 
őrs adta telefonon le, hogy mi történt a 
nagybátonyi erdőben és hogy a szerencsét
lenség részleteinek megállapítása egyelőre 
folyamatban van.

A vidéki főkapitányság központjában 
nagy részvétet keltett a rendőrfőtiszt sze
rencsétlensége s a tragikus esetről még az 
esti órákban

jelentést tellek Folyovich József dr. fő
kapitánynak is, aki maga is megren

dülve fogadta a szomorú jelentést.
A délutáni órákban Gyöngyösön is elter

jedt a hir és a városban általános részvétet 
keltett a népszerű rendőrtanácsos tragé
diája.

Ur. Róth Andor ötvenkétesztendős volt 
és mint leszerelt vaskoronarendes tiszt 
kerüli a háború után a rendőrség köte

lékébe.

A városban szerették a kapitányság vezető
jét, aki úgy a polgárság, mint felsőbbségé- 
nek legnagyobb megelégedésére végezte fel
adatát.

A gyöngyösi rendőrkapitányság vezetőjé
nek tragédiájához hasonló halálos szeren
csétlenség történt két hónappal ezelőtt Ra- 
lassagyarmat mellett, amikor egy ugyancsak 
népszerű rendőrtiszt,

a balassagyarmati rendőrkapitányság ve
zetője: Dömötör rendőrkapitány vadá
szat közben hasonló módon halt meg.
A Reggeli Újság munkatársa vasárnap 

este beszélt a Budapesten székelő vidéki 
rendőrfőkapitányság ügyeletének vezetőjé
vel, aki elmondotta. hegy a délutáni órák
ban érkezeit a nagybátonyi csendőrség 
megrendítő jelentése dr. Róth Andor rendőr- 
tanácsos tragikus szerencsétlenségéről, A 
harcteret já rt rendőrliszt

a kgképzetteb és legkitűnőbb rendőr
tisztek egyike volt.

a vidéki rendőrfőkapitányság állományában 
s most egymásután következő második tra
gikus haláleset az egész tisztikarban mély
séges részvétet váltott ki.

Dr. Róth Andor rendörtanácsos holttestét 
kedden szállítják Nagybáionyról Gyön
gyösre és szerdán délután temetik teljes 
dísszel.

Fiatal házas — két árva
A késő esti órákban a gyöngyösi kapi

tányságon érdeklődtünk dr. Róth Andor 
rendörtanácsos szerencsétlenségéről. A kapi
tányság vezetőjének tragédiája a rendőrség 
körében mélységes megdöbbenést kelteit. 
Róth Andor rendőrtanácsos

három évvel ezelőtt került a hegyes
halmi határkirendeltségtől a gyöngyösi 

kapitányság vezetői székébe.
— Á városban mindenki nagyon szerette 

a tanácsost, — mondotta informátorunk, — 
rendkívül szerény és jószivü ember volt, aki 
a város polgárságának rengeteg szolgálatot 
lett. A világháborúban a császárvadászok
nál szolgált és mint százados szerelt le. 
Egyébként régi zipszer családból származik, 
a Felvidékről.

Még az esti órákban sikerült dr. Jesztre- 
bényi Lajos, ismert gyöngyösi ügyvéddel be
szélnünk, aki szemtanúja volt a rendőrtaná- 
csos halálos szerencsétlenségének.

— Tulajdonképpen — mondotta az ügy
véd — már vége volt a vadászatnak és haza

felé tartottunk, az autóbuszra várakoztunk. 
Egy fenyőbokor előtt dr. Róth Andor meg- 
állott, lehajolt az együk ághoz és odaszólt a 
hajtógyerekeknek:

—  Nézzétek, levágom ezt a görbét, szebben 
fog hajtani a fa.

— Ebben a pillanatban eldördült a va
dászfegyver és mire odarohantunk

hozzá, már holtan feküdt a földön.

A válláról lecsúszott puska ravaszát meg-

Sanghajt napokon belül 
teljesen körülzárják

Három újságíró halála— Kiéleződött az angol-japán ellentét
Milánó, november 1.

— A Reggeli Újság tudósítójától —
Matsui tábornok, az északkinai japán haderők 

főparancsnoka, a Corriere della Sera haditudó
sítója előtt kijelentette, hogy tiz napon belül 
Sanghájban már egyetlen kínai katonának sem 
szabad tartózkodnia.

A várost napokon belül teljesen körülzárják 
és elzárják összeköttetését Nanking felé.

A haditerv végrehajtását csak az késleltethetné, 
ha az időjárás esősre fordulna. .4 japán hadse
regnek Kínában csak két komoly ellenfele van: 
az eső és a sár. reméli azonban, hogy a haditer
vet gyorsan végrehajtják, mert a gyorsaság je
lenti a legnagyobb sikert. Ha a kínai csapatok a 
város bekerítése után is ellenállnak, úgy

a japánok nem fognak kíméletet ismerni.
A tábornok szerint a hadjárat sorsa Sanghájban 
dől el

Sangháj, november 1.
A N őrt he hi na Daily News épületét három 

ágyulövés érte. A lapvállalat három újságíró al
kalmazottja halálát lelte.

Sanghaj, november 1.
A sangháji hadszíntéren folyó harc hétfőn
a vasútvonaltól tíz kilóméternyire lévő 
második hídfőnél tombolt a leghevesebben.

A japán csapatok támadását bombavető repülő
gépek támogatták, tüzérségük pedig megszakítás 
nélkül lőtte az ellenséges állásokat

A veszteség mindkét oldalon igen nagy.
A Domei-iroda jelenti, hogy a császári főhadi-

érinlette valószínűleg a könyökével és igy 
történt a szerencsétlenség. A fegyver három- 
cső v ü volt, amelynek egyik csöve golyóra 
volt töltve. A szerencsétlenül járt rendőr- 
tanácsos meghitt barátom volt, aki sokszor 
kijárt szabadidejében velem együtt vadászni.

— Dr. Róth Andor rendőrtanácsos két év
vel ezelőtt nősült, özvegyasszonyt vett fe
leségül. akinek két gyermeke volt. A szo
morú hirt az özveggyel és családjával a dél
utáni órákban közölték.

szállás felállítása kérdésében elvi megegyezés 
jött léire a kormány cs a hadsereg között, azon
ban katonai körök azt szeretnék,

ha Japán hadat üzenne Kínának,
mert a hadüzenettől a háború gyorsabb befeje
zését remélik.

London, november í.
A Reuter-iroda sanghaji jelentése szerint az 

ottani hatóságok felhívták a japán hatóságok fi
gyelmét egy újabb angol-japán incidensre

Egy japán gránát Sanghajban átütötte egy 
barakk tetejét, amelyben angol katonák pi
hentek. Három angol katona megsebesült.

A lapok jelentése szerint Telfér Smollet vezér
őrnagy, a sanghaji nemzetközi negyedben állo
másozó angol csapatok parancsnoka, kijelentette, 
hogy az angol hadvezetőségnek

nincs szándékában visszahívni az angol őr
szemeket a veszélyeztetett területekről.

A helyzet megköveteli, hogy ezek az őrszemek 
helyükön maradjanak.

Tokió, november 1.
A japán lapok vezércikkben foglalkoznak az 

egyre élesebbé váló angolellenes hangulattal. A 
vezércikkek helyeslik annak a pártközi bizott
ságnak a megalakulását, amely «nemhivatalos 
formában* követeli, hogy

Japán szakítson meg minden kapcsolatot 
AngliávaL

A mozgalom jelentőségét mutatja az n körül
mény, hogy nemcsak politikusok csatlakoztok 
ahhoz, hanem katonatisztek is, éspedig főleg a 
tengerésztisztikar tagjai.



2. oldal Reggeli újság Kedd, 1937 november 2

A honmentés diiletáns 
bajnokait ostorozta Kossuth 

sarjánál a NÉP szónoka
— A Reggeli Újság tudósítójától —

Halottak ünnepének előestéjén a kevésszámú 
'élők hódolnak a nagy többség: a halottak előtt. 
Ár. emlékezésnek ez a kegyelctes ünnepe az em
beri lélek egyik legszebb és legvigasztalóbb gesz
tusa, mert hisíen az élőknek ez az évenkénti ta
lálkozása és bensőséges együvétartozása a halot
takkal — talán a legkézenfekvőbb cáfolata a 
múlandóságnak. A halhatatlanság addig tart, 
amíg emlékünk él, — mondja a keleti bölcselő 
és amikor Mindenszentek napján kimegyünk a 
temetőbe, alapjában véve egy kicsit a magunk 
halhatatlanságát is bebiztosítjuk.

Feltételezzük, hogy az életből való eltűnésünk 
után minket is felkeresnek siri magányunkban, 
azok a szeretetreméltó és jóindulatú élők, akik 
súlyosan megváltozott helyzetünkben is hajlan
dók szeretettel ránk gondolni.

Az élet szürke közkatonáit a barátok és a ro
konok látogatják meg a temetőben. A nagy hő
söket, a kivételes embereket, a népek tanítóit 
azonban az egész nemzet kegyelete tiszteli meg 
ezen a napon hódolatával. Ez a nap: túl a fáj
dalmas emlékezésen, minden esztendőben nagy 
é s  az egész nemzetet átfogó halottas ünnep, 
amelynek eseményei általános érdeklődésre tar
tanak számot. Ezekről szól alábbi tudósításunk.

Százezer ember 
a hősök gyászünnepén

A Hősök Temetőjében délután fél 5 órai kez
dettel tartották meg az évenkint szokásos ke- 
gyeletes gyászünnepséget, amelyen résztvett a 
kormányzó képviseletében: Sónyi Hugó gyalog
sági tábornok, a honvédség főparancsnoka. 
Megjelent ezenkívül József királyi herceg és 
Auguszta királyi hercegasszony.

A Himnusz eljátszása után
elsőnek a kormányzó hatalmas koszorúját 
helyezték el az Emlékoszlop talapzatánál,

majd sor került a királyi hercegek, a miniszter- 
elnök, a parlament alsó és felsőháza, a magyar 
királyi kormány, a honvédség, a székesfőváros 
és a többi testület koszorúinak elhelyezésére, 
végül Folba János tábori főesperes mondott 
lélekbemarkoló gyászbeszédet Az ünnepségen 
mint néző legalább százezer ember vett részt.

fl Kerepesi temetőben
A Nemzeti Egység Pártjának képviselőtagjai 

Mindszentek ünnepén délben igen nagy szám
ban jelentek meg a Kerepesi-uti temetőben,

II

NYOMRAVEZETŐ
többször is megnézheti uj 
revünket, ha közli velünk, 
kik lopták ei kosztümjein
ket? Addig is, amig a ruhák 
nem kerülnek elő, a sze
replők hiányos toalettben 
lépnek fel uj revünkben:

TRÁNY
II MOULIN  
ROUGEBAN
A novemberi sz e n z á c ió !

ahol megkoszorúzták Kossuth Lajos, Rubinek 
Gyula és Gömbös Gyula sírját. Kossuth Lajos 
sírjánál Tors Tibor országgyűlési képviselő 
mondott emlékbcszédet, megállapítva, hogy ez 
a koszorúzás nem egyszerűen az évről-évre 
visszatérő kegyelctes aktus, hanem minden 
egyes alkalommal nagy számvetés önmagunk
kal. Megállapította, hogy

magyar és magyar között nincsenek át
hidalhatatlan ellentétek,

majd igv folytatta:
— Kétségbe kellene esnünk, ha a salus rei 

publicae örök igazságát
a honmentés dilettáns bajnokai elvaknlt- 
ságukban olyan eszközökkel akarnák szol
gálni, amelyek nemzeti eszményeink sem
mibevevésével, ezeréves alkotmányunk 
sárbatiprásával Inkább katasztrófát, mint

sem üdvöt jelentenének.
Ezután a revoluciőval szemben az evolúció 

szükségességét hangoztatta, a nemzeti öntudat 
megteremtését, amely nélkül a Nemzeti Egység 
Pártja nem is vállalkozhatnék a ma nagy nem
zeti feladatainak, elsősorban a titkos választó
jognak megvalósítására.

Rubinek Gyula sírjánál Csikvándy Ernő 
országgyűlési képviselő mondott beszédet, majd 
átvonultak Gömbös Gyula sírjához, ahol vitéz 
Csicsery-Rónay István képviselő tartott emlék
beszédet.

Lázár Andor igazságügyminiszter feleségével, 
akit Deák Ferenchez rokoni kapcsolatok fűznek, 
valamint Mikó Ferenc igazságügyi államtitkár és 
Szakács Kálmán dr személyi titkára kíséretében 
hétfőn délben kiment a Kerepesi-ut melletti te
metőbe, ahol mint az elmúlt években is, koszo
rút helyezett Deák Ferenc, a haza bölcsének sír
jára.

Szirénahagás közben 
lemelték ei Sebők Zshmond 

mentőföorvost
— A Reggeli Újság tudósítójától. — 

Vasárnap délben általános részvét mellett
temették. Sebők Zsigmond dr.-t, a Budapesti
Mentőegyesület köztiszteletben álló, népszerű 
igazgatóhelyettes-főorvosát a rákoskeresztúri 
izraelita temetőben. Sebők Zsigmond dr., aki 
negyvenhárom esztendőn keresztül szolgálta a 
Budapesti Mentőket, pénteken hajnalban, 
Nagymező-utcai lakásán szivbénulás következ
tében, 63 esztendős korában meghalt.

A temetésen a Budapesti önkéntes Mentő- 
egyesület igazgatóságát dr. Hültl Hiirncr, Len- 
hárt János egyetemi tanárok, dr. Baránszky 
Gyula kormányfőtanácsos és dr. Körmöczi 
Emil igazgató-főorvos, egészségügyi főtaná
csos képviselte. A városszerte népszerű mentő- 
főorvos temetésén megjelent a Mentőegyesület 
teljes orvosi kara, a gazdasági hivatal tiszt
viselői cs a teljes létszámú mentőszemélyzet. 
Képviseltette magát dr. Sebők Zsigmond vég
tisztességén a budapesti rendőrség, a rendőr- 
orvosi kar, a székesfőváros tűzoltósága, a Vár
megyék és Városok Országos Menlőegyesülele, 
az újpesti-, a Pesterzsébeti- és a kispesti men
tők egy-egy őrséggel. ,

A BÖME nevében Körmöczi Emil igazgató- 
főorvos búcsúztatta az egyesület nagynevű ha
lottját, majd a mentők diszőrstge Ruszvurm 
Rezső dr. igazgatói szaksegéd vezetése mellett 
tisztelgett a nyitott sir előtt. A mentőautók szi
rénáinak bugása közben engedték le a kopor
sót a sirgödörbe.

Egész lakását
egy

amerikai r e n d s z e rű  
lo ly to n ég ő -kályhával lü th e t i  1

Legújabb tlpusu U n ió  és O e t t  
t ű z h e l y e i k ,  legújabb kétaknss 
b a r n a s z é n t t t z e l é s t t  kályhák

Oetl An-al rí Mlyfce- és tűzhelysiztil.v
Budapest. Andrjbuy-uttt. Telelve t He*£08

ETOILE DANCING BAR
(Tőzsdepalota) November 1-től újra

Halmay Imre, Percnyi Lilly
Nagy Llcy-Lantos LIHy, Hold! S c h o rr-Bárdi— Arányi

Telefon: 11-38-82, 11-64-08jazz trió

E dén N ém etország
gyarm ati k övete lése irő l

London, november 1.
A Reggeli Újság tudósitójának telefonjelentése.

Az általános vita során hétfőn délután Edén
külügyminiszter is felszólalt, hogy válaszoljon 
a trónbeszéd külpolitikai megállapításai fölött 
elhangzott kritikákra.

A külügyminiszter az összes Időszerű kül
politikai kérdésekre kitért és többször is hang
súlyozta, hogy a nemzetközi helyzetet Igen sú
lyosnak tartja.

Az afrikai gyarmatok visszaadására Irányuló 
német követelésekről Is beszélt, érdemben azon
ban nem ment bele a kérdés taglalásába, hanem 
inkább azt fejtegette, hogy Olaszországnak van-e 
Joga — mint azt Mussolini legutóbbi római be
szédében tette — a német követelések mellett 
slkraszállnl? Szerinte Olaszországnak jogában áll 
támogatni Németország igényét, de ezen tul- 
menőleg Olaszország mást nem tehet

Eckhardt a reakció
és a diktatúra ellen

Eger, november 1.
(^spu^p luo j^iif rfouprpíisgpm őpsffi JiJÖőoy VJ

A hevesmegyei Független Kisgazdapárt vasár
nap délelőtt Kálón ünnepélyes keretek között 
avatta fel a párt vármegyei zászlaját. A zászló- 

szentelési ünnepéllyel egyide
jűleg a kerület képviselője, 
Soltész János dr. tartotta 
meg beszámolóját, körülbelül 
nyolc-tizezerfőnyi tömeg előtt.

A környékező falvakból ér
kező küldöttségek a Temp
lom-téren gyülekeztek,

a magukkal hozott zász
lókat azonban a csend
őrség nem engedte ki
bontani, sőt azokat ösz- 
szeszedték és a gyűlés 
tartama alatt a község
házán helyezték letétbe.

Eckhardt Ez a körülmény nagy izgal
mat váltott ki a tömegben és 

csak nehezen lehetett lecsillapítani a mind
hangosabbá vált méltatlankodást.

A Budapestről érkező Eckhardt Tibor és kí
sérete, akik között jelen volt Czirják Antal, 
Horváth Ferenc, Klein Antal, Kun Béla, Lázár 
Imre, Mózes Sándor, valamint Varga Béla plébá
nos, a párt alelnöke, továbbá a párt több veze
tőségi tagja, hamarosan megnyugtatták a kedé
lyeket. úgy hogy a tömeg a legnagyobb nyu
galomban hallgatta végig Soltész János beszá
molóját, aki

------------------------------------------

Vészi József búcsúja
November első napja a fennállásának 

nyolcvanötödik esztendejébe lépő német 
nyelven írott magyar újság: a Pester 
Lloyd életében mélyenszántó fordulót 
jelent. A magyar újságírás atyamestere, 
Vészi József, a századforduló mozgal
mas éveinek harcos újságírója, Ady 
Endre fölfedezője és első német tolmá- 
csolója, aki néhány hónap hijján ne
gyed évszázadon át jegyezte a Pester 
Lloydot főszerkesztői minőségben, — . 
megválik a laptól. Nyugalomba vonul a 
nagy szerkesztő, aki működésének utolsó 
napjáig úgy politikai, mint irodalmi 
tekintetben személyi varázsát éreztető 
légkört teremtett a másfél évtized múlva 
százesztendős újságnál.

A lap vasárnapi számában bejelenti 
Vészi József, hogy nyolc nap múltán 
betölti nyolcvanadik életévét és elfáradt 
a napisajtóban eltöltött hat évtizedes 
felőrlő munkában. Megható cs Vészi ra
gyogó tollára jellemző módon mond bú
csút a lap olvasóinak, szerkesztőségi 
munkatársainak és meleg szavakkal 
köszönti utódját: Ottlik Györgyöt.

— Az ő vezérlete alatt hajszálnyira 
sem fog eltérni a lap a szabad szellemű 
és haladást biztositó demokratikus 
irányzattól, amelyet egész fennállása 
alatt olyan megingathatatlan hűséggel 
szolgált a Pester L lo y d ...

Ennél nemesebben, tömörebben s 
egyszerűbben nem szabhatta meg a lap
vezér, az örökifjú Vészzi József a Pester 
Llyod változatlan és mégis uj irányát.

%

Rendkívül részletesen tárgyalta Eden a spa
nyol problémát és arról beszélt, bogy a nyoni 
egyezmény végrehajtása óta a spanyol köztársa
ság egyre több külföldi hadianyagot kap.

A szovjetorosz exportban a spanyol köztár
saság ma már harmadik helyen szerepel a fel
vevő piacok sorában. Ez ugyan nem volt célja 
a nyoni egyezménynek, de mindenesetre annak 
kihatásaképpen állott elő.

Edén foglalkozott az ellenzéknek azzal a vád
jával is, hogy a nyoni egyezmény csak Anglia 
és az angol világbirodalom érdekeit szolgálná. 
Anglia és Franciaország ugyan egy magukban 
viselik a felelősséget a flottaszolgálnt ellátá
sáért de nem ők az egyedüli élvezői a nyoni 
egyezménynek, mert a szolgálat nemcsak az 
angol és francia, hanem a dán, svéd és szovjet- 
orosz hajókat is védelmezi és általában véd 
minden hajót, amely a Földközi-tenger hajózási

I  útvonalain közlekedik.

az idegenből importált eszmék ellen foglalt 
állást.

Beszéde végén Eckhardt Tiborhoz fordulva a 
következőket mondotta:

— Istenét, hazáját, fajtáját védi, aki a zászló
hoz tűrhetetlenül hü marad: a Te politikád ve
zessen minket a győzelemre.

Ezután Eckhardt Tibor emelkedett szólásra, 
a tömeg határtalan lelkesedése mellett.

— Több mint öt esztendő nehéz harcai után 
— mondotta Eckhardt, —  odajutottunk, hogy 
az országgyűlés elé kerül a titkos választójogi 
javaslat és már itt megjegyzem, hogy

aki ezt el akarja gáncsolni, olyan felelőssé
get vesz magára a történeten előtt, amit el

viselni ember nem lesz képes.
Ezután Eckhardt a munkanélküli jövedelmek

ről beszélt. Nem engedhetjük meg azt — úgy
mond, — hogy ebben az országban egyesek ke
zében milliós jövedelmek halmozódjanak esz- 
sze munka nélkül. Népi politikát akarunk, szem- 
beállunk a reakcióval és

szembeáilunk a parancsuralmi törekvések
kel

Én tisztában vagyok azzal — folytatta —, hogy 
körülbelül még két nagyon nehéz esztendő előtt 
állunk, mert ennyi kell ahhoz, hegy a titkos 
választás után olyan politika érvényesüljön eb
ben az országban, amely erőt és súlyt jelent ré
szünkre.

Eckhardt Tibor után Nagy Ferenc, az Orszá
gos Párt főtitkára beszélt, majd Varga Béla 
zárószavával véget ért a gyűlés.

Aljechin és Euwe küzdelme 
döntetlenül végződött

Groningen, november 1. 
Az Euwe és Aljechin között folyó sakk*

világbajnoki küzdelem tizenegyedik játsz
mája 30 lépés után eldöntetlenül végződött.

A bajnokság állása ezek után: Aljechin 
7 pont, Euwe 4 pont.

— ■
x  O laszország nagy  v á ro sa ib a . V enezia. F irenze, Róma. 

N ápo ly . C ap rib a  és ugyancsak  az  o lasz  R iv ié rá ra , genovai 
és m ilánó i ta r tó zk o d ássa l n o v em b er 14-töl 25-ig 12 napos 
tá rsa su tazás t ren d ez  a VIA U tazási és F ü rd ö lro d a , Buda
p est, IV ., V áci-u lca  36. T e le fo a  18-32-56.

x  Sebő Miklós, a  rá d ió  ism ert és közkedvelt művésze 
csü tö rtö k tő l k ezdve a  n ép sze rű  S za ty o r B á rb an  lép fel. 
Szériós szám aival m e g h a tja , h u m o ro s  sanzonjaival magá
v a l ra g a d ja  közönségét.

x  S zabott á r .  N agy  Zsigm ond lakberendezési vállalata. 
V I., L ázá r-u tca  3. a  jó l  bevá lt békebeli ren d sze rt vezette 
be a k k o r, a m ik o r kiáll! lá sszám b a  m enő áruházának  
b ú to rd a ra b ja in  a n n ak  legvés^ő á r á t  is fe ltűn teti.

x ö n n e k  is  m eg  kell m á r  ven n i a N ikopáll szopókát, 
h a  egészsége é r  egy  fab a tk á t.

Fáj R lAbr?...
14 napi próbára

A N A T O M I K

cipftbeiétet
(lúdtalpbetétet) adunk

Ne befolyásolja, hogy más rend
szerű cipóbetétet nem vált be 
Önnél, hanem p r ó b á l j a  ki

M in d e n  k i v á g o t t  n ö l  o Ip ö b e n  kordba ó

+  KELETI J . +  o
A rőposla mellett. Telefon: 138-013 A. B. C tac
PEBOLÜX áb» tóyttííS ! lbápwitZPcUj8|tálán!



Vitéz Subik Károly egri kanonok éles 
beszéde a gyűlölködés, a vér mithosza

és az antiszemitizmus ellen
Eger, november 1.

(A Reggeli Újság tudósitójának telefonjelentése.)
Az érseki városnak ritka szenzációja van: 

nyilvános gyűlésen beszédet mondott vitéz 
Subik Károly prelátus kanonok, a magyar 
katolikus élet egyik vezéregyénisége, aki vi
lági kérdésekben csak a legritkábban hal
latja szavát. Vitéz Subik, Szmrccsányi Lajos 
egri érsek sokat emlegetett puritán gondol
kodású oldalkanonokja,

a Katolikus Ifjúsági Front vasárnapi 
gyűlésén, megrázóerejü beszédben tilta
kozott a faj és vér mithosza, a zsidó- 

gyűlölet és a szélsőségek ellen.
Az egri katolikus társadalom vitéz Subik 
Károly állásfoglalását a szélsőséges mozgal
makkal szemben azzal hozza összefüggésbe, 
hogy a nyilaskeresztes mozgalom vezetői 
közé beállt vitéz Málnásy Ödön, az egri 
érseki tanítóképző intézet tanára is, aki ellen 
„A magyar nemzet őszinte története" cimü 
legutóbb megjelent könyve miatt tudvalévőén 
nemzetgyalázás címén eljárás is indult.

Egyházi és társadalmi körökben rend
kívüli jelentőséget tulajdonítanak annak, 
hogy Subik Károly kanonok közvetlenül

azután állt ki nyíltan a szélsőséges moz
galmak ellen, hogy a vezetése alatt álló 
érsekség tanitóképzőintézeti tanára: 
Málnás! Ödön szélsőséges beszédet 
mondott a budai Vigadóban múlt vasár
nap rendezett nyilaskeresztes gyűlésen.
A katolikus ifjúsági front által rendezett 

gyűlésen az Emericana jogásztagjai és a 
közigazgatási tanfolyam hallgatói, valamint 
az iparos- és földmivesifjuság hatalmas 
tábora jelent meg. A katolikus legényegylet
ben tartott gyűlés ünnepi szónoka vitéz 
Subik Károly volt. aki beszédében ezeket 
mondotta:

Vitéz Subik 
feltűnő beszéde

— Fiaim, felmerül a kérdés, hogy mit 
keresünk mi, őszhajuak a ti gyülésteken? 
A szeretet hoz bennünket közétek, mert aki 
kívánja a szebb magyar jövőt, annak sze
relnie kell a magyar ifjúságot. Én azt tar
tom, hogy bíráljatok bennünket, öregeket, 
de ne azzal a céllal, hogy pálcát törjetek fe
lettünk. hanem azért, hogy kivessétek ma
gatokból azt, ami mibennünk hiba volt. Az 
ifjúság isteni adománya: a tűz, a forrás, a 
lendület, de átka, hogy nem rendelkezik ta
pasztalattal is. Azért vagyunk mi köztetek, 
hogy tapasztalatainkat rendelkezéstekre bo
csássuk. Mert jaj annak az ifjúságnak,

felfrissíti;

csont- és fogképződését meggyorsítja;

a bőrt lebarnítja és bársonyossá teszi;

küzdőképességét fokozza a

T E R T A
KVARC
L Á M P A
mércét távkapcsolóval egy nyomásra gyullad. 
3 méteres vezetőzsinorral, védőszemüveggel

"°r m.-
Gyártja és forgalomba hozza:

TELEFONGYÁR RT.
ELEKTKTROMEDIKAI OSZTÁLYA

BUDAPEST XIV, HUNGÁRIA KÖZÉPKORÚT 126-128. SZÁM 
BEMUTATÓTEREM: EUDAPEST VI, AMDRASSY ÚT 18

kapható szaküzletekbén isi

T. Telefóngydr Részvénytársaság
Budapest , i .  (Postafiók 29)

Kérem a „Terta kvarclámpa" díjmentes 
bemutatását.

YAtíft U te küldje ke poflMBt

amely olyan utakon akar járni, amelyeken 
méq senki sem járt.

— Különösen két nagy eszmeáramlatra 
akarom felhívni a figyelmeteket, — foly
tatta emelt hangon beszédét Subik kano
nok. — Jegyezzétek meg magatoknak, hogy 
aki az örök hazát szolgálja, az a /<5/di hazá
ját is szolgálja, mert az Isten és a haza 
szolgálata az egy. Aki tehát ezt a kettőt el 
akarja különíteni egymástól, az helvtelen 
módon já r  el.

— Mégis azt látjuk, hogy Keleten a bol
sevizmus országában a vallást teljesen 
félredobják; nyugaton pedig a nagy 
nemzeti szocialista országban, amely
nek — valljuk meg — a bolsevizmus 
elleni küzdelemben igen sokat köszön
het Európa, az örök haza, a vallás he
lyére az ideiglenesei, a nem Is igazat: 
a fajt akarják állítani. Hát mi magya
rok nem akarunk fajt; mi csak boldo
gok akarunk lenni a földön és majd ott 
az örök hazában is. Mi nemzetiek va
gyunk, leszünk, de nem fogjuk össze
téveszteni a nemzet szolgálatát a vér
nek, a fajnak imádásával, mert az ellen
keznék a mi katolikus meggyőződé
sünkkel és ellenkeznék Szent István ál
lameszméjével is, amely ezt az orszá
got Európa közepén ezer esztendeje 

fenntartja.

Darányi Kálmán képviseli Magyar- 
országot a német vadászkiállitáson

Berlin, november 1.
(A Reggeli Újság tudósítójának telcfonjclentésc.)

Vasárnap beavatott politikai körökben, szem
ben a korábbi tervekkel, hogy a november de
rekán megnyíló nemzetközi vadászati kiállítá
son és az azzal kapcsolatos ünnepségeken Ma
gyarország részéről egyedül Darányi Kálmán 
miniszterelnök érkezik a német fővárosba.

A korábbi tervek szerint úgy volt, hogy a ma
gyar miniszterelnökkel egyidőben Berlinbe ér
kezik Kánya Kálmán külügyminiszter is. azon
ban Kánya külügyminiszter a jelek szerint egy 
későbbi, ma még meg nem határozott időpont
ban látogat el Berlinbe.

Pesti betörők „rekord munkája" 
a kettős ünnepen

— A Reggeli Újság tudósítójától —
Az elmúlt kettős ünnepen a betörök valóságos 

rekordgarázdálkodást vittek véghez Budapesten. 
A rendőrség nagyszabású razziával kívánja el
lensúlyozni a betörők vakmerő megmozdulását.

Falbontó
betörők jártak Popper Vilmos Tar-utca 10. 

szám alatti textilüzletében,
ahol feltörték a pénztárszekrényt, amelyből száz 
pengőt vittek el. Az üzletből sok áru is hiányzik. 
Deutsch Istvánné Mester-utca 9. szám alatti la
kásába álkulccsal hatoltak be a betörők és

100.000 dollár
-ra biztositott

lábak
kezek

és

táncolnak a

Xaásien
QM
^ngvemberi^miisorAbaa^

— Kevesen mondhatják el, hogy Szent 
Istvánnal jöttek be ebbe az országba.

99Bennünket nem a 
név és a vér formája 

forraszt egybe“
-  - De mi egyek vagyunk a hazaszeretet

ben és a haza szolgálatában a német és a tőt 
nevüekkel, —  folytatta Subik —  nem te
szünk különbséget egymás között, mert

bennünket nem a név és a vér formája, 
hanem a magyar kultúra és történelem 
egysége forraszt egybe. Annyi jelszót, 
annyi antiszemitizmust és zsidógyülöle- 
tet hallottunk már az utóbbi időben, 
hogy attól kellett tartanunk, hogy ki fog 
robbanni valahol ez a rengeteg gyűlö
let. Eredménye azonban semmisem lett. 
Én antiszemitizmust nem hirdetek, 

mert a gyűlölet nem épít!

Legyetek filokrisztiánok és szeressétek, 
segítsétek egymást kiemelni a nehéz helyzet
ből, amelyben a magyar paraszt, a magyar 
iparos és a magyar kereskedő szenved.

Vitéz Subik Károly kanonokát beszéde el
hangzása után hosszantartó lelkes ünnep
lésben részesítette a katolikus ifjúság.

Ezt azzal indokolják, hogy a miniszterelnök 
utazása idején fontos külpolitikai tárgyalások 
tartják vissza Budapesten. Kánya külügyminisz
ter utazásának elhalasztása, itteni hirek szerint, 
összefüggésben áll azzal a hírrel, amelyet az el
múlt héten az egész világsajtóban elsőnek közölt 
a Reggeli Újság: Sir Robert Vansittart, angol 
külügyi államtitkár budapesti látogatásáról. Sir 
Robert november 12-én érkezik Budapestre, ahol 
több napig tartózkodik. Ennek következtében 
halasztódik el Kónya Kálmán berlini útja. 
Magyarország hivatalos képviseletében a kiállí
tási ünnepségeken tehát egyedül Darányi Kál
mán miniszterelnök vesz reszt.

R. S.

nyolcszáz pengő értékű ruhaneműt, pénzt és ék
szert vittek el.

Kasszafurók járlak a Hofherr és Sehrantz 
cég Lehel-utca 10/a. alatti irodájában,

Ez a  h e ly e s !
Dolgozzék a Rádión helyetted!

Ne vesződj! R á d ió n  egy

maga a la p o s a b b a n  és 

kíméletesebben mos, mint 

ahogy azt önmagad elvé

geznéd

RÁDIÓN
^indentrnos^

ahol megfúrták a Wertheim-szekrényt és ötezer 
pengő készpénzt zsákmányoltak. Waldner Lajos 
kereskedő Paulay Ede-utca 55. szám alatti laká
sát álkulccsal kinyitották és a szekrényből egy 
kazettát vittek el, amelyben ezer pengő kész
pénz és háromszáz pengő értékű ékszer volt.

Kolozs Endre dr. ügyvéd Tátra-utca 20,b. 
szám alatti lakását is álkulccsal nyitották ki a 
betörők, feltörték az ügyvéd pénzszekrényét és 
kétszáztiz pengőt zsákmányoltak. — özv. Sza
bolcs Dénesné, egy főmérnök özvegyének Vér
mező-utca 8. szám alatti lakásából riglihuzó be
törők Í64 pengő készpénzt és többszáz pengő 
értékű arany látcsövet vittek el. — Edvi Illés 
Anna. Veres Pálné-utca 30. szám alatt lakó ta
nárnő lakásába is betörtek és a szekrényből 
310 pengő készpénzt és számos arany ékszer- 
tárgyat vittek el. j

Dr. Halle Sándor orvos, Zsigmond-utca 68. 
száma lakásában szintén ólkulcsos betörő 

járt
Itt már nagyobb zsákmány akadt. Az orvos 
Íróasztala fiókjából 1200 pengő készpénzt és 
többezer pengő értékű ezüst- és aranyékszert 
vittek el. A betörő összeszedte Halle dr. csak
nem valamennyi ruháját és fehérneműjét.

Zerkovitz Emil dr. miniszteri tanácsos özve
gyének Tátra-utca 14 számú házban levő lakása 
konyhájának ablakán át hatoltak be a betörők. 
Felfeszitették a szekrényt, ahonnan 500 pengő 
készpénzt és több, mint 2000 pengő értékű ék
szert zsákmányoltak. — Asztalos Jenő dr. mi
niszteri osztályfőnök Ajtósi Dürer-sor 9. szám 
alatti lakását álkulcsos betörők látogatták meg, 
akik több öltözet ruhát, ékszert és készpénzt 
vittek el, 3000 pengő értékben.

A főkapitányság betörési csoportja megerő
sített létszámmal nagyszabású nyomozást indí
tott a vakmerő és eredményesen dolgozó betö
rők kézrekeritésére.

X Ne játsszon az egészségével és figyeljen a r r a ,  hogy 
belei kifogástalanul végezzék el n ap o n ta  az em észtés 
m űveletét. E nnek előm ozdítására h aszn á lja  az á rta lm a t
lan. orvosilag is e lism ert ROLAX nevű növényi h a s
h a jtó t. M inden gyógytárban  fillé rek é rt beszerezhető.
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P alackok  tő rv . védve!

Pierlot az uj belga

Brüsszel, november 1.
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

A király Pierlot volt földművelésügyi minisz
tert bízta meg a kormányalakítással. A vallon 
származású Pierlot a katolikus párt tagja.

Egy h a n g u la t
a svábhegyi MÓTYfiSKIRftLY ÜDÜLŐ be hozott

Örülök hogy itt lehetek, mert az 
ellátás remek, a kényelem luxuriöz. 
Központi t ü t é s ,  autógatage van, 
az á r a k  pedig meglepően olcsók

Mátyás király-ut 7. T. 155-361, 165-362

A robogó villamossal 
végeztette ki magát 
egy ismeretlen férfi

— A Reggeli Újság tudósítójától —
Hétfőn délben megdöbbentő öngyilkossági 

dráma játszódott le az Aréna-ut és a Váci-ut 
sarkán. Utasokkal zsúfolt 15-ös jelzésű villa
mos robogott az utesten, amikor egyszerre

egy 40 év körüli férfi lerohant a járdáról és 
egyenesen a villamoskocsi ele dobta magát

A vezető teljes erővel fékezett, a villamosko
csit azonban már nem lehetett megállítani. A 
kerekek elkapták a szerencsétlen embert és át
gázoltak rajta.

Csakhamar óriási tömeg vette körül a véres 
szerencsétlenség színhelyét. Az őrszemes ren
dőr a mentőket hívta, akik hamarosan megér
keztek, de nem tudtak segíteni, mert

a villamos kerekei alatt fekvő férfit nem 
lehetett megközelíteni.

Ekkor a tűzoltókat hívták, akik a szerkocsival 
vonultak ki a helyszínre. Felemelték a villa
most, majd a mentők az eszméletlen férfit 
elsősegélyben részesítették. Hordágyra fektették 
és elindultak vele a Rókusba, de

alig értek a Nyugati pályaudvarhoz, az is
meretlen kiszenvedett.

A rendőrség megindította a nyomozást, kihall
gatott néhány szemtanút, akik egytől-egvig azt 
vallották, hogy az ismeretlen férfi, ugylátszik,

öngyilkossági szándékból ugrott a villamos
kocsi elé.

A személyazonosság megállapítása céljából 
meginditották a nyomozást.

x Az 1937—S«. típusú  C itroen au tó  a p á ris i v ilágkiálli- 
t á . egyik legvonzóbb lá tványosságának  bizonyult. P aris  
előkelő  u tca in  é« a fra n c ia  fü rdőhe lyek  íó  ú tvonalain  
m in d en ü tt fe ltűn tek  a kecses, gyönyörű  vonalvezetésű 
m o d ern  és m égsem  tú lzo tt á ram v o n alu , za jta lan u l tova- 
su h an ó  C itroen  gépkocsik. E z  é rth e tő  is, m ert több m in t 

gépkocsi v an  ezen típusból fo rgalom ban . Az uj
C itroen  au tó  speciális felfüggesztésével, független  első 
kerek év e l, tökéletesen  bevált ú jítása iva l, rugózás, kénye
lem . üzem biztonság, s tb . tekintetében az au tó g y ártá s  
le ré n  ó riási h a la d á s t je len t és á lta lán o s az a vélem ény, 
hogy  C itroen  a többi a u tó g y á ra t évekkel m egelőzte.

x Az 1937—38. tipusu  H ansa-gépkoeslk hosszú alvázuk , 
k itű n ő  sulyelosztásuk, zseniálisan m egépíte tt első tenge
lyeik  révén , k itűnő  fekvésüek, abszolút üzem biztosak és 
csúszós, sá ros u tak o n  is biztosan vesz ik ’ a legveszedel
m esebb k a n y a ro k a t is. M indezen tu la jdonságok , a n a g y 
te ljesítm ényű m o to r, a létező legjobb h y d rau lik u s  fékek, 
a tökéletes szerkezet p red esz tin á lják  ezen gépkocsikat a 
ro ssz  m ag y a r u ta k ra , am irő l a Ifansa-tu la jdonosok  szá
m os e lism erő  levele is tanúskod ik .

x  Boras novemberben derűs hangulat az OKÉ-bent

CSÜTÖRTÖKTŐL

a rádió népszerű művésze a

SZATYOR B ft lU .
Budán!
XI.. HORTHY M1KLÓS-UT 36 

Dizőz D A R V A S  M A R G IT  
Zene: M A R O T M Y -J A Z Z

Hacsek (ül a kávé
házban): Pincér! Pin
cér!!

Pincér (jön): Tessék 
parancsolni.

Hacsek (a tányérjára 
mutat): Mondja bará
tom, maga szerint mi 
ez?

Pincér: Libaaprólék.
Hacsek: Még jó, hogy megmondta, külön

ben azt hinném, hogy egy repülőgép zuhant 
a tányéromba.

Pincér: Miért kérem?
Hacsek: Mert összesen csak két elégett 

szárnyat látok és az egésznek benzinszaga 
van!

Pincér (elmegy).
Sajó (jön): Alászolgája Hacsek ur! Hogy 

van?
Hacsek: Jaj, ne is kérdezze. Én olyan be

teg vagyok.
Sajó: Mondja, mit jajgat? Egyszer min

denkinek meg kell halni.
Hacsek: Épp ezért jajgatok. Szót se szól

nék, ha kétszer lehetne meghalni.
Sajó: És mi baja tulajdonképpen?
Hacsek: Akkora vándorvesém van, ha ki

mennék külföldre, hát külön útlevelet kel
lene váltani neki.

Sajó: Ez olyan nagy dolog? Evvel a baj
jal elélhet száz évig!

Hacsek: No de én baj nélkül szeretnék 
száz évig élni.

Sajó: Ebben viszont magának van igaza’... 
Hát mit szól Hacsek ehhez az országos öröm
höz?

Hacsek: Már megint minek örülünk?
Sajó: Hogy a Szent-Györgyi megnyerte a 

Nobel-dijat?
Hacsek: És ez olyan nagy dolog?
Sajó: Ez? A legnagyobb! Hogy lehet ilyet 

kérdezni?
Hacsek: Mert a múlt héten, mikor a Fradi 

megnyerte a Kupát, akkor is azt mondta, 
hogy az a legnagyobb dolog a világon. Most 
melyik nagyobb, a Kupa vagy a Nobel-dij?

Sajó: A Nobel-dij.
Hacsek: Maga hallgatta rádión"
Sajó: Kit?
Hacsek: Pluhárt.
Sajó: Mit akar Pluhártól?
Hacsek: Hát nem közvetítette?
Sajó: Mit??
Hacsek: A Nobel-dij lefolyását.

V ilm a k ir á ly n ő -u t  8 . sz . 
Ö r ö k la k á so s  T á rsa sh á z  é p ítk e z é s e

1 szobás garcon. 1 szobás hallos. 2 szobás, 3 szobás, 4 szobás komfortos öröklakások eladók 
Egv-egy épületrész egyben is eladó, a vételár 40 százaléka készpénzben fizetendő ki, 6<) szá
zaléka pedig évi 5 és fél százalékos nettó kamat40 száza’éka készpénzben fizetendő ki. 60 szá- 
gyezhetők: Bauer és Schmitterer műépítészek irodájában. Kossuth Lajos-utca 3. szám, III. em.

8. ajtószám. Telefonszám: 185—402). Mindennap délután fél 4—6-ig.

Ismeretlen tettesek kőzáport zúdítottak 
a tapolcai személyvonatra

— A Reggeli Újság tudósítójától —
Éretlen, rejtélyes vasúti merénylet történt 

hétfőn korán délután a tapolcai személyvonat 
ellen.

Hétfőn délután egy óra 30 perckor a tapolcai 
személyvonat menetrendszerű pontossággal el
indult Budapest felé a kelenföldi pályaudvarról. 
Mikor a vonat a fehérváriuti vámot elhagyta, 
ismeretlen tettesek valóságos

kőxáport zúdítottak a mozdonyra és a 
vonat első kocsijaira.

Az egyik kö megsebesítette a mozdonyvezetőt,

Esténként RáflCOf MíWfO uj műsorral ■
PariseMe Káuéházban

Kisáli: KÁLMÁN MIKLÓS -  BALÁZS DGDÓ

Sajó (dühöng): Maga 
barom, maga azt hiszi, 
hogy a Szent-Györgyi 
futballozott ezért a dí
jért?

Hacsek: Hát? Vizipó- 
lózolt??

Sajó (ordít): Juj, ma
ga tyukeszül A Szent- 
Györgyi egy nagy tudós,

aki felfedezett valamit!. . .  Fogadni mernék, 
hogy azt sem tudja, mit fedezett fel!

Hacsek (zavarban): Amerikát! •
Sajó (üvölt): Az Kolumbusz volt.
Hacsek: Ne beszéljen. Kolumbusz a lágy

tojást fedezte fel. >
Sajó: Mondja, maga hatökör, maga tény

leg nem hallott semmit a c-vitaminról? 
Hacsek: Az micsoda??
Sajó: Pontosan én sem tudom, csak épp 

annyit, amit olvastam az újságban. Ez a tu
dós jött rá először, hogy a sejtünk lélegzik. 
Tudja mi az a sejt?

Hacsek: Egy arab arisztokrata!
Sajó: Az sejk, maga mafla. Ez sejt!
Hacsek: Ahá. És mit sejt?
Sajó (tajtékzik): Mondja, maga még nem 

hallott semmit a sejtrendszerről?
Hacsek: Sajtrendszerröl már hallottam. j
Sajó: Mi az a sajtrendszer?
Hacsek: Nálunk az a rendszer, hogy előbb { 

jön a tészta, aztán a sajt.
Sajó: Hát ez nem sajt, hanem sejt. És ő 

jött rá, hogy ezek lélegzenek. És tudja, hogy 
jött rá?

Hacsek: Hallgatódzott!
Sajó: Az ángya tárgyit! K ikutatta...! És 

tudja mire jött még rá? Hogy a paprikától 
jobban lélegzenek. Tudja most már, mi a 
c-vilamin?

Hacsek: Most már nem.
Sajó: Hogy a sejthez paprika kell.
Hacsek: Nézze, ne hagyja magát félre

vezetni, az nem sejt, hanem sajt és ahhoz 
kell a paprika. Erre én már rájöttem a Szent- 
Györgyi előtt pár évvel, mégsem nyertem 
meg a Noblis-dijat!

Sajó: Slussz, ez a téma be van fejezve. 
(Feláll.) Alászolgája!

Hacsek: Hová megy?
i Sajó: A Markó-rteába a fogházba. Meg 

vagyok büntetve egy hónapra. Nem kisér el? 
Hacsek (feláll): Nem bánom jövök, de

csak két hétre!
*

' (Minden jog a Reggeli Újságé.)

aki azonnal, nyílt pályán megáltitotta a vona
tot és a kisérőszemélyzettel átkutatta a töltést, 
majd telefonon felhívta a közelben lévő 97-es 
őrszobát, ahonnan azonnal

kerékpáros járőr sietett a merénylet szín
helyére.

A rendőrök rajvonalba fejlődve kutatták át a 
merénylet környékét, azonban a merénylőket 
nem találták már sehol. A vonat tizenhárom 
perc késéssel folytatta útját Budapest felé. A 
rendőrség széleskörű nyomozást indított az 
ismeretlen kődobálók felkutatására.

KOZMA
KALAP

Külföldi v ilá g m á rk á k
urid ivatujdonságok

K áro ly -köru t 3, saroküzlet

Kormánypárti képviselők 
a felforgatók ellen

— A Reggeli Újság tudósitójától —
A kormánypárt terézvárosi szervezete évad

nyitó vacsorát tartott a MOVE székházénak 
nagytermében, ahol megjelent Bessenyey Zénó, 
Szurday Róbert. Németh Imre országgyűlési 
képviselők, valamint a kerület számos bizott
sági tagja és társadalmi és politikai életének 
kitűnőségei.

Az elnöki bevezető után Bessenyey Zénó szó
lalt fel, aki a kormánypárt szervezőmunkájá
nak sikereit ismertette, majd visszautasította az 
egyik lap támadását s hangsúlyozta, hogy

egységesen kell felveni a harcot a felforgató 
elemekkel szemben.

Szurday Róbert a kormány kereskedelmi és 
iparpolitikai tevékenységét ismertette, végül 
Németh Imre beszédében

a városi polgárságnak a falusi parasztság 
gal való összefogásáról szólt.

A vacsorán résztvevők táviratban üdvözölték 
Darányi Kálmán miniszterelnököt és Zsitoay 
Tibort.

^KOTEX-7V£& íüiuojen pá-tfa

A va’uíarendőrség elbocsátottá
(Ír. Forral Ernő bankigazgatót

— A Reggeli Újság tudósítójától —
Általános feltűnést kelteit az elmúlt hét szom

batján, hogy a valularendörség őrizetbe vette 
dr. Forrni Ernő bankigazgatót, aki egy nyomo
zás alait álló nagy valvtaügg kapcsán került 
gyanúba.

A valutarendőrséget ugyanis már betek óta 
foglalkoztatja a külföldre szökött Grosz Nándor 
tőzsdebizományos ügye.

Grcsz, aki valamikor nagy szerepet játszott 
a pesti tőzsdén, külföldön telepedett le és 
ina is tiltott valutaiigyíctckkel foglalkozik.

A rendőrség megállapította, bogy Grosz Nándor 
Beke Rózsi divatszalontulajdonosnővel állt ösz- 
szeköttetésben. Beke Rózsit a detektívek tiz 
nappal ezelőtt elfogták, majd dr. Kotsis Miklós, 
a valutaügyészség vezetője letartóztatta.

A nyomozás során kiderült, hogy Beke
Rózsi dr. Forral Ernő bankigazgatóval tar

tott fenn összeköttetést.
Forrai néhány esztendővel ezelőtt nagy szere
pet játszott a közgazdasági életben, a Föld 
hitelbanknak volt nagyjövcdclmü igazgatója, 
amelynek összeomlása után egyéni pénzügyie
tek lebonyolít ásóval foglalkozott. A nyomozás 
adatai szerint Forrni Beke Rózsin keresztül
kapcsolatot tartott fenn Grosz Nándorral.

Vasárnapra azonban
a valutaügyészség vezetője Forrai Ernő dr. 
szerepét tisztázottnak látta és ezért elren

delte azonnali szabadlábrahelyezését.
A nyomozás során ugyanis megállapítást nyert, 
hogy Forrai Ernő dr. összeköttetése Grosz 
Nándorral még abból az időből származik, ami
kor Grosz a budapesti tőzsdén dolgozott és le
gális üzleteket bonyolított le. Dr. Forrni a sza- 
badlábrahelyezés kihirdetése után nyomban 
eltávozott a valularendörség Szent István-kör- 
uti helyiségéből.

~ -■ -------
x Miért lé l a léitől? Az olcsó gyöngyszénnel fűthető 

G yöngykályha egyenletes m eleget á ra sz t otthonában. 
N agy m eg tak arítás! M egtekinthető  M agyar R adiátorgyár 
r t . ,  A ndrássy-u t 13. V askereskedöknél kapható . Gyöng?- 
szén k a p h a tó : F o d o r  Izsó, G rosz E rn ő  és Jenő. Gyöngy 
Zsigm ond, K ovács F e ren c  és T sa , W in te r H erm ann r t .  
b u d ap esti szénkereskedó  cégeknél.

Önnek is meg kell már verni! a

S Z I P K Á T ,
ha egészsége ér egy fabatkát. .  •
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Szent-G yörgyi professzoi
nyilatkozik a Reggeli Újságnak 
a C-vitamin gyógyító erejéről
Virágerdö a S z e n t-G y ö r g y i  pár lakásán

Állandó ünneplések központjában áll a Nobel-dijas tudós
Szeged, november 1.

(.4 Reggeli Újság tudósítójának telefonjelentése.)
Vasárnap este finomarcu, gyászruhás 

hölgy lépett le a szegedi pályaudvarra befutó 
pesti gyorsról. Az őszes hölgy szemét csak
hamar elfutotta a könny, mikor egy magas, 
napbarnitottarcu, őszülő u r lépett elé.

—  Gratulálok! ő  is igy akarta. . .  — ismé
telte elcsukló hangon a könnyesszemü hölgy: 
Klebelsberg Kunóné grófné, miközben Szent- 
Györgyi Albert, a Nobel-dijas professzor me
legen megrázta kezét.

Hétfőn reggel Klebelsberg Kunóné és 
Szent-Györgyi professzor azután elzarándo
koltak Klebelsberg Kunó grófnak a Foga
dalmi templom  kriptájában levő sírjához és 
mindketten koszorút helyeztek a sírra.

2000 sürgöny és 3000 tevéi
Halottak napjának kegyeletes hangulatá

ban és Nobel-dij lázban ég a tiszaparti város. 
Ahol feltűnik Szent-Györgyi professzor ki
sportolt, magas alakja, azonnal felharsan az 
éljen.

A szegedi postát alaposan próbára tette a 
nagy diadal: az elmúlt napokban kétezer 
sürgöny és háromezer levél özönlött Szent- 
Györgyi professzor címére és még hétfőn is 
szakadatlanul csöngettek a sürgönyhordók 
és postások a Nobel-dijas professzor Rudolf
tó l  lakásának ajtaján.

A professzor bizony m ár fáradt kicsit a 
sok ünnepléstől, gratulációtól.

— Nem ez az én világom, —  hárítja el a 
bankettekre szóló meghívásokat, — hanem 
a laboratórium. Én m ár csak ugv ünnepiek 
legszívesebben a magam módján: a mikro
szkóp és a lombik előtt.

Hétfőn délben — egy kis időt szakit — s 
markáns arcán vidám mosollyal, beszél la
kása szalonjában a Reggeli Újság munka
társával élete céljáról és nagy szenvedélyé
ről: a vitaminról.

A pályaudvar közönsége megilletödve 
nézte a könnyes jelenetet, s mindenki Kle
belsberg Kunóra, Magyarország nagy kul
tuszminisztere gondolt, aki elsőnek ismerte 
fel Szent-Györgyi tehetségét és a fiatal, — 
akkor még ismeretlen — tudóst, hazahozatta 
külföldről. . .

Az egész lakás zsúfolva van virágokkal, 
Szeged, de a tanyavilág magyarjai is kosár- 
számra hordják a város nagy fiához a nap- 
sugaras ősz rózsáit, krizantémjait, ciklámen
ig-

Ebben az illatos virágerdőben fogad Szent- 
Györgyi professzor és szép feketehaju fele
sége. akiről a tanítványokon, munkatársakon 
kívül még alig tudják, hogy a professzor leg
lelkesebb munkatársa. A méltóságos asszony 
egy évvel ezelőtt ugyanis megtanult gyors
írni és azóta férje neki diktálja kísérletei 
közben megfigyeléseit, sőt dolgozatait is.

Első kérdésünk, amiről eddig még nem be
széltek: rri a nemzetgazdasági jelentősége a 
C és P vitaminnak?

Szent-Györgyi professzor elgondolkozva vá
laszol:

— Nem tudom megítélni, hogy vizsgála
taimnak milyen jelentősége van a kereskede
lem és a nemzetgazdaság szempontjából. Az 
kétségtelen, hogy a paprika népszerűsítéséhez 
ezek a kutatások is hozzájárultak. Minden 
külföldi utamon tapasztaltam, hogy sok ba
rátom. aki azelőtt nem tudta, hogy a szegedi 
paprika egyáltalán létezik, ma lelkes híve 
ennek a specialitásunknak. Különösen Angliá
ban, Hollandiában van ez igy.

Most közbeszól Szent-Györgyi professzor 
felesége:

— Mesélje csak cl a cambridgei paprika
kalandunkat.

A professzor elmosolyodik:

Paprika a cambridgei piacon
— Amikor egy ízben feleségemmel 

Gambridge-bcn jártunk, a piacon felfedez

C A PR I
RÓDOSSY EDITH

KIS FROHLICHdzőz
G ER EB EN  J A Z Z
mókás, hangulatos zenekara _

directrk'e - M E D G V E 3 S Y  MMRBA
a zongoránál

tünk egy árusnál paprikát, összesen egy 
árva zöldpaprika nevetett reánk a kosárból. 
Nyomban elhatároztuk, hogy megvesszük a 
„kincset**, ami az ára után ítélve, valóban 
kincsnek számított a cambridgei piacon. Egy 
shillinget, vagyis: egy pengő harminc fillért 
fizettetett velünk a piaci árus a paprikáért, 
amihez a következő aggodalmas használati 
utasítást adta:

—  De nehogy meg egy ék ezt a gyümöl
csöt, mert m éreg. . .

— Természetesen nem szívleltük meg a 
jóakaratu figyelmeztetést és jó étvággyal 
fogyasztottuk el a szegedi paprikát, — fe
jezi be a professzor.

Aztán ismét komoly témára fordítja a 
szót:

— Ami a vitaminokat illeti, ezek okvetle 
nül szükségesek az emberi egészség fenntar
tásához. Pedig a modern ember élelmében 
sokszor hiányoznak. Mindinkább kezdi be
látni az orvostudomány, milyen nagy szük
ség van a vitaminokra az egészség fenntar
tása szempontjából és sok betegség mögött 
keresik már a vitaminok hiányát. Ha min
den ember szervezetében elegendő vitamin 
lenne, akkor egészségesebbek lennének at 
emberek és könnyebben tudnának megbir
kózni a betegségekkel. A C-vitamin hiánya 
idézi elő például a skorbutot, a tengerészek 
rémét, amit vitaminadagolással gyógyítanak.

A P-vitaminról. legújabb felfedezéséről 
óvatosan nyilatkozik még Szent-Györgyi 
professzor:

Szem-Györgyi 
a P-vitamiarói

— A P-vitamin még tudományos vita alatt 
áll. Úgy látszik ennek a felfedezésnek is jó 
hasznát veszi majd az orvostudomány. Az 
első kísérletek arra mutatnak, hogy jó utón 
haladunk. Addig azonban részletesen nem 
nyilatkozhatom, amig a tudományos kritika 
el nem hangzik. Annyit mondhatok, hogy 
ehhez a felfedezéshez is a szegedi paprika 
vezetett.

— Milyen betegségek gyógyításához hasz
nálhatják majd az orvosok a P-vitamint? --  
kérdeztük Szent-Györgyi professzort, aki 
azonban kijelenti hogy erre a kérdésre még 
nem válaszolhat.

A félórás interjú alatt szakadatlanul ér
keznek a sürgönyök, a látogatók a professzor 
lakására. Szent-Györgyi már fáradt, pedig az 
ünneplés javarésze még csak ezután követke
zik, amikor a szegedi Ferenc József Tudo
mányegyetem  fogja hivatalos ünneplésben 
részesíteni Nobel-dijas professzorát.

A matematika és természettudományi kar 
már elhatározta, hogy diszdoklorrá avatja 
Szent-Györgyi Albertét. A határozatot már 
felküldték a kultuszminisztériumba, onnan 
a kabinetiroda elé terjesztik s az egyetem 
úgy számítja, hogy néhány napon belül 
megérkezik a legfelsőbb jóváhagyás. így leg
később november 20 és 23-ike között orszá
gos ünneplés keretében diszdoklorrá avat
hatják Szent-Györgyi professzort, akit ugyan
ekkor’Szeged város törvényhatósági bizott
sága, díszközgyűlésen Szeged díszpolgárává 
választ.

Vasárnap cs hétfőn már megindult az ön
kéntesen felajánlott gyűjtés Szent-Györgyi 
professzor családi házára is, amelyet az ál
lam, a város és a í? oc Av/cí/cr-alapitvánv 
hozzájárulásával épitenek fel. Ami tudomá
nyos szempontból meg jelentősebb: telepítik 
a szegedi Vitaminkutató Intézetet is, ahol 
kizárólag Szent-Györgyi professzor végzi 
majd nagyjelentőségű kísérleteit és néhánv 
hét múlva elhagyja a sajtót Szent-Györgyi 
professzor francia nyelven Írott könyve, 
amely eddigi tudományos kutatásait fog-
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lalja össze és amelyet az egész nemzetközi 
tudományos világ lázas érdeklődéssel vár.

Gábor Arnold

A  kormányzó távirata
Horthy Miklós kormányzó megbízásából 

Uray István titkos tanácsos, állam titkár a 
következő táviratot intézte Szent-Györgyi 
Albert dr. egyetemi tanárhoz:

„Szent-Györgyi Albert egyetemi tanár 
ur Öméltóságának Szeged.

A kormányzó ur öfőméltósága büszke 
arra a nagy elismerésre, amely Méltósá
god tudományos sikereit a Nobel-dij 
adományozásával érte és személyében 
elsőizben jutott magyar földön élő ma
gyar tudósmik.

Öfőméltósága megbízni méltóztatott, 
hogy legmelegebb szerencsekivánatait 
tolmácsoljam Méltóságodnak.

Gray titkos tanácsos, államtitkár?*

Szení-Gyölgyi 
— a motorkerékpáron

Tudvalevő, hogy Szent-Györgyi Albert pro
fesszor nemcsupán kiváló tudós, hanem — 
mint valami Jókai-hös —  az élet minden vo
natkozásában, igy például a sportban is ki
tűnő és tökéletes férfi. Most, hogy az egész v i- 
lág érdeklődése feléje fordult, érdekesnek ta
láljuk felidézni a Reggeli Újság három évvel 
ezelőtt, pontosan 1934 szeptember 17-én 
megjelent számát, amelyben cikk számol be 
arról, hogy.

Szent-Györgyi professzor hatezer kilo-
~ métert futtt be motorkerékpáron.

Három évvel ezelőtt megjelent riportunknak 
az adott érdekességet és aktualitást, hogy 
Szent-Györgyi professzor vett magának Pes
ten egy egyszerű motorkerékpárt, majd fel
kereste Urbach Lászlót, az európai hirii mo
torkerékpárbajnokot, akitől — pontosan két 
nap (datt megtanulta a motorkerékpárvezetés 
tudományát.

Kétnapi tréning után indult el Szent-Györgyi 
Európán, a Dolomitokon keresztül, egész 
Észak-Skóciáig, hogy közben angol egyete
meken előadást tartson a C-vitaminról. A re
kordnak is beillő motorkerékpárut kitünően 
sikerült s cikkünk megjelenését követően, a 
professzor már haza is érkezeit.

Végül, ha már ennél a bárom év előtt 
megjelent riportunknál tartunk, jóleső öröm
mel idézzük cikkünknek ezt a mondattöre-

Juta-futó
zöld v. piros bordűrrel kb. 88 cm 
sz. 1 m 3.20, kb. 63 cm széles
Jutaszőnyeg
duplahurkos, modern mintás, 
kb. 200 x 300 cm........... 39.—,
Jutavelour-szónyeg
szép perzsamintás, rojttal, 
kb. 200 x 300 cm .......................
I ndanthren.fűggönyanyag
a legújabb minták, szép színek
ben, kb. 140—150 cm sz.

1 m 5.20,3.90,2.50,
FQggönyanyag színtartó, 
kb. 70 cm széles................... 1 m
Csipkeszövetv recekelme 
rendkívül nagy választékban, 
kb. 300 cm széles. 1 m 14.80,

12.80, 8.80, 7.90,
Store recekelméből, szép min
tákban, rojttal. 180 x 250 cm

12.80, 150 x250 cm
Paplan műselyem-brokátból, 
gondos ki dolgozás,lágy töltés, kb.
t&Ox 130 cm, 34.50, 29.80,

26.80, 24.80, 21.80,

g .2 0

35.-

83.-
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fl Váci-ntcibas sem drágább

KONCERT KÉL
Tel. 183-309IV., Váci-utca 23

dókét: .,. . .  a vállalkozó szellemű sportsman 
Szent-Györgyi Albert dr., a szegedi egyetem 
világhírű professzora, a tudományos életben 
uj utat jelentő C-vitamin felfedezője s jelen
leg a Nobel-dij első komoly magyar je
löltje . . . “

-  - w t / Z / r n —  -  ■

Felavatták Kádár Lehel 
síremlékét

Vasárnap délelőtt 11 órakor megható ünnep
ség keretében leplezlek le borosjenői Káder 
Lehel, a korán elhunyt hírlapíró síremlékét. Az 
ünnepségen megjelentek a magyar újságírás 
reprezentánsai, az elhunyt családtagjai és nagy
számú barátai és tisztelői.

A művészi síremléket elborították a virág
csokrok és koszorúk, amelyek között

ott díszlett a Reggeli Újság szerkesztőségé
nek koszorúja is.

A Magyar Újságíró Egyesület nevében dr. Kun 
Andor mondott búcsúztatót, majd Lendvuy Ist
ván a Magyarság. Saly Dezső dr. a Nemzeti Új
ság nevében emlékezett meg a magyar újság
írás nagy halottjáról. Az egyházi szertartást 
Czapik Gyula dr. pápai prelátus végezte.

A síremlék egy derékben tört márványoszlo- 
pot ábrázol.

A síremlék költségeit közadakozásból gyüjiöf- 
ték össze, míg magát a márványkövet a főváros 
ajándékozta.

Pehelypaplan müselyem- 
brokát, klottal, jó kivitelben.....

Flanelltakaró lágy minő
ség, szép minták- és színekben

13.80,11.80,8.80,6.50,
Matrac 3-részes,csíkos huzattal 
kb. 95 x 195 cm

szőrrel töltve 61.—
afrikkal tö ltve.......................

kb. 85 x 185 cm 
szőrrel töltve... 
afrikkal töltve.

49.80

Bútorkretonok rendkívül 
nagy választékban....! m1.85,

6980

3080
2580

T*5
Nagy választék torontáli- és 
magyarperzsa-szónyegekbenl

CORVIN
A  JÓ MINŐSÉGEK ÁRuHAXA _
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BAAR-BAHRENFELS osztrák követen a 
héten mandulamütétet hajtott végre a pesti 
diplomaták népszerű professzora, Geőeie 
egyetemi tanár. A követ jól érzi magát, s e 
héten már elhagyhatja a szanatóriumot.

*
A RÉGI KÉNYELMETLEN. divatból ki

ment margitszigeti autóbuszok helyére a 
múlt héten végre beállítottak két uj kocsit. 
Ezzel kapcsolatban egy kérésünk lenne a 
BSzKRt tekintetes igazgatóságához. Miután 
összesen két autóbusz közlekedik ezen a vo
nalon. biztosan találnak majd két olyan 
kalauzt, akik idegen nyelveken is beszélnek. 
Napról-napra tapasztaljuk ugyanis, hogy az 
idegenek által frekventált szigeti vonalon 
miiyen zavarokat okoz, hogy a kalauzok 
egyetlen szót sem beszélnek máskép, mint 
magyarul.

*
A LEGSZEBB EZÜSTRÓKA keppet a Ma

gyar Színház szőke drámai szendéje viseli. 
A művésznő, aki egyébként elvált asszony, 
rövidesen férjhez megy. A remek szőrme- 
keppet már vőlegényétől kapta, aki fiatal 
vidéki földbirtokos.

VJ MAGYAR VENDÉGLŐ nyílik Páris- 
ban. Az ..alapitók“ között egyetlen magyar 
sincs. Ugylátszik, a párisi magyar kiállítás 
sikere érlelte meg a franciákban ennek a 
magyar restaurantnak az alapítási tervét, 
óriási költséggel építik a vendéglőt, amely
ben magyar szakácsok főznek, magyar ci
gány játszik s magyar ételeket tálalnak, 
magyar italokkal. Az nj magyar vendélő 
karácsony körül nyílik meg.

ÖZV. GRÓF KÁROLYI JÓZSEFNÉ angóra 
kötöttáru-szalonja Chick harisngaűzletben: 
Hajó-utca Í2—14. szám. Legfinomabb kéz 
zel font és kézzel kötött áru.

♦
SZÉP TÜNDÉRMESÉRŐL értesítik a Nem

fontost. Kartal-Sonius János, fiatal pesti 
ügyvédjelölt a napokban jegyezte el egy dús 
gazdag venezuelai milliomos leányát. Az 
amerikai család a nyár folyamán Magyar- 
országon járt s a fiatalok itt ismerkedtek 
meg. A milliomos család ugylátszik azonnal 
meg volt elégedve leánya választásával, mert 
a gyorsan beszerzett információk után, az 
elmúlt héten már kimondták a boldogító 
igent.

*
UGYLÁTSZIK MÉGSEM LEHET rossz üz

let lokáligazgatónak lenni. A Nagymező-ut
cában két szomszéd bár igazgatója is futtat 
az ügetön. Az egyiknek négy lova van, a 
másiknak öt. Még itt is konkurálnak egy
mással.

* '
DUPLA kitüntetést kapott a múlt héten 

két fiatal pesti hölgy: Szabó Éva és Jjlári. 
A párizsi kiállításán aranyérmet, a pesti 
lakberendező vásáron pedig ezüstkoszorut 
nyertek saját készitményü bútorszöveteikért 
és függönyeikért.

♦
MÚLT SZÁMUNKBAN hirt adtunk róla, 

hogy Cartier, a világhírű párizsi ékszerész 
pesti tartózkodása alatt nagyősszegü vásár
lást tett egyik belvárosi üzletben. Most kö
zölhetjük, hogy ez az üzlet a váciutcai Ar 
kanzas volt, ahol Cartier sokféle ajándék- 
tárgyat vett pesti barátainak. Mint mondotta, 
az Árkanzas hírneve még hozzá, Párizsba 
is eljutott.

*
VÉGRE KIDERÜLT, hogy nem kizáró

lag népi sajátosságaink jelentenek a külföl
diek számára fő vonzóerőt, hanem kultú
ránk is mind több előkelő idegent vonz 
Pestre. Ar elmúlt héten például Lecocq. a 
nemzetközi munkaügyi szövetség főtitkára 
a Szépművészeti Múzeumban találkozott 
egy belga képviselő barátjával, a flamand 
festők képei előtt. Mint kiderült, mind a 
Letten a Szépművészeti Muzeum kedvéért 
jöttek Budapestre. . .

♦
A MIGNON KÁVÉHÁZBAN énekel ősz 

eleje óta Else Kaufmann. Bécs egyik legnép
szerűbb dizőze. Az énekesnőnek most, no
vember elsején járt volna le a szerződése, a 
Mignon azonban — ahol Else Kaufmann 
miatt minden este zsúfolt ház van — min
dent elköveted a szerződés prolongálása ér
dekében. Ez sikerült is; Else Kaufmann még 
egy hónapig Pesten marad.

Penziós
ellátás______

S Svábhegyi 
zanatóriumban
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igányzenekedvelők
Hallgassák meg az uj Patikárus Ferkét, szegedi Farkas 
Jóskát a Metropoleban $  A télikertben délután és 
este a Virány Swing-Jazz élén Kertész l?a énekel

ÉLÉNK FELTŰNÉST keltett az elmúlt 
héten egy amatőr „jazzénekes" mulatságos 
szereplése. Az élénk mondén-életet élű bel
városi ügyvéd záróra felé az egyik duna- 
parti bárban elunva a dizőzök szereplését, 
Ő maga lépett a mikrofon elé. A repertoárja 
nem volt nagy — viszont annál meglepőbb. 
A műkedvelő dalénekes magánszáma alatt 
még a legviharedzettebb disznók is elpirul
tak, egyesek viszont sietve elmenekültek a 
bárból. A magánszám végeztével a jókedvű 
vendég elhatározta, hogy megmarad to
vábbra is ar ügyvédi pályán — ahol talán 
több siker vár rá.

*
A PESTI DUN APART nyári élete áll_ egy 

Londonban most bemutatott operett közép
pontjában. ,,Venus in silk" a darab címe, 
amelyet a glasgowi nagy siker után most 
vittek át az angol fővárosba. Néhány ma
gyar zeneszám is szerepel a darabban, a sze
replők egy része pedig magyaros motivumu 
ruhákat hord.

*
AZ IGAZÁN elegánsan öltözködő dámák 

szalonja, a „Dáma‘‘ női divatszalon a Váci
utca 4. szám alól a Váci-utca 34. szám alá. 
a „Couture" volt helyiségeibe költözött. Itt 
említjük meg, hogy Lakatos László nagy
sikerű darabjának, a „Láz“-nak összes női 
ruháit is a ,,Dáma"-szalon készítette.

*
UJ PRIMADONNÁJA VAN a Moulin Rouge 

révűjének. Martens Cézár elvált felesége: 
Mindszenthy Magda, aki egyébként a Vá
rosi Színház tagja. Az uj revü különben 
arról szól, hogy néz ki egy mulató előadása 
— ha a szereplőnek ellopják a ruháit.

*
RÖVID IDEIG ISMÉT felmerült az opera

bál megrendezésének kérdése. Az Opera
barátok Egyesülete azonban a rendezésről 
lemondott s úgy volt, hogy vagy az Osztrák- 
Magyar Társaság, vagy pedig a Vöröskereszt 
Egylet égisze alatt rendezik meg az estélyt. 
A tárgyalások azonban megakadtak, úgy 
hogy majdnem biztosra vehető, az idei 
farsangban sem rendezik meg ezt a parádés 
társadalmi eseményt.

4c

A PARISETTE-KÁVÉHÁZ attrakciója Rát- 
kai Márta, aki miatt minden este zsúfolásig 
megtelik az elegáns kis kávéház.

*
SAFETY FIRST címen most fog megje

lenni Illés Istvánnak, a magyr automobiliz
mus legnagyobb szakértőjének könyve. Az 
érdekes autós könyv a biztonságos vezetés
sel fogllakozik.

*
VITATKOZNAK A KERESKEDŐK és 

gyárosok: szabad-e a pamutvásznat vá
szonnak nevezni. Ebbe a szakvitába volna 
egy indítványa a Nemfontosnak. Nevezzék 
a pamutvásznat vászonnak továbbra is, a 
lenvászon elnevezésénél pedig térjenek visz- 
sza egy régi és szép magyar szóhoz. Nevez
zék ezt az anyagot: gyolcsnak.

*
MOST MÁR VISSZAVONHATATLANUL 

itt van a szezon: ezen a héten összeülnek a 
pesti bálák atyamesterei — az úgynevezett 
bálközi blokk —, hogy megállapítsák az 
idei farsang eseményeinek dátumait. A 
táncesteket egyébként ebben az évben is a 
MAC kezdi, a népszerű MAC-teákat azonban 
az idén nem hotelben, hanem az Országos 
Kaszinó sárgatermében tarjták minden hó 
első és harmadik hétfőjén.

*
EGYIK KEDVES BARÁTNŐNK remek 

trükköt talált ki aszfaltbetyárok ellen. Ar ut
cai udvarló elkezdi szokásos mondókáját, 
amit önagysága nyugodtan meghallgat. Az
tán benyúl a retiküljébe. kivesz két fillért és 
átnyújtja a meglepett aszfaitbetyárnak: 
„Fogja, jó ember, ez a m agáé..." A trükk a 
gyakorlatban pompásan beválik.

*
AZ ÖTTORNYU Pécs városa kedves és 

hasznos ajándékot adott az országnak a 
Mecseki Gyógy it óká-val. Olyan finom ez az 
ital. hogy inasánál szinte érezzük a Mecsek 
vadvirágainak illatát.

*
AZ EGYIK DUNÁNTÚLI nagyközségben a 

MÁV megszüntette a második vasúti meg
állót, amelynek megjelölése 'Marhavásáriér^ 
volt. A kerület képviselője azonban lelkiisme
retes ember, addig járt az államvasutakra. 
mig községe visszakapta a megállóhelyet. 
Kaszinói körökben azóta sokat nevetnek a 
képviselő ur sikerén. Az uj megállóhelyet 
ugyanis — a képviselő nevéről nevezték ej.

(U. J )
M. N B . en g . 845 sj

Venezia -  Firenze -  Róma -  Nápoly -  Capr12 napos utazás Olasz
ország nagy városaiba
n o v e m b e r  14-től 25-ig
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— Papén a párizsi világkiállításon. Párizs
ból jelentik: Papén bécsi német nagykövet 
péntek óta Párizsban tartózkodik. A német 
nagykövet látogatása, hivatalos közlés sze
rint, teljesen magánjellegű. Papén szomba
ton és vasárnap a világkiállítást tekintette 
meg.

— Szabadulása napján betört és ugyanaznap 
kézrckertllt egy notórius betörő. A Dob-utca és 
Rombach-utca sarkán levő vendéglőben vasár
nap este egy fiatalember brosstűt kínált el
adásra harminc pengőért. Az aranyékszeren há
rom igazgyönydiszités is volt, a vendéglős tehát 
gyanúsnak tartva az alacsony eladási árat, 
rendőrért küldött, aki előállította a fiatalembert 
a főkapitányságra. Itt kiderült, hogy Czombos 
Gyulának hívják, urasági inas, aki két évvel 
ezelőtt betört Dunkel Károlynak, a Magyar 
Acélárugyár igazgatójának lakására, ahonnan 
tizenhétezer pengő értékű ékszert rabolt el. 
Ezért a betörésért kétévi börtönre Ítélték, 
amely büntetését vasárnap reggel töltötte ki. 
Czombos a gvüjtőfogházból egyenesen egy má
sik volt gazdájának. Szántó Endrének, a  Hajós 
és Szántó elektromosárugyár vezérigazgatójá
nak Városmajor-utca 28. szám alatti lakásába 
tört be, ahonnan háromezer pengő értékű ék
szert vitt el. Az ékszerek nagy részét megtalál
ták a volt urasági inasnál, akit letartóztattak.

— Lezuhant a gellérthegyi kilátóról egy kis
fiú. Vasárnap délután Karvalszky István kilenc
éves clemiiskolás tanuló szüleivel a Gellért
hegyen sétált. A fiúcska egy óvatlan pillanat
ban keresztülesett a kilátó korlátján és a mély
ségbe zuhant. A gyermeket a közelben gyakor
latozó cserkészek hozták fel és értesítették a 
mentőket, akik a felismerhetetlenségig szét- 
roncsolódott gyermeket haldokolva szállították 
az Uj Szent János-kórházba.

— Jövő héten leplezik le Nagyatádi-Szabó 
síremlékét. Egy hét múlva, november 8-án 
Erdőcsokonyán nagyszabású ünnepség kere
tében leplezik le Nagyatádi Szabó István 
volt földmivelésügyi miniszter síremlékét. 
Az emlékünnepre minden politikai párt 
elküldi megbízottait. Ebből az alkalomból 
Erdőcsokonyára utazik a kormány több 
tagja Darányi Kálmán miniszterelnök veze
tésével, aki a kormány nevében koszorút 
helyez el a síremléken. Megjelenik az ün
nepségen gróf Bethlen István is, akinek 
kormányelnöksége alatt végezte Naguátádi 
Szabó István maradandó értékű munkássá
gát a magyar gazdatársadalom érdekében.

— A kettős ünnep életuntjai, üzv. Halász 
Miksáné nyolcvanegy éves háztartásbeli asz- 
szony, ve jenek. Faragó Ferenc cégvezetőnek 
Bulvovszky-utca 21. szám alatti lakásán vilá- 
gitógázzal megmérgezte magát és mire hozzá
tartozói rátaláltak, már halott volt. Az uriasz- 
szonv búcsúlevelet hagyott hátra, melyben csak 
annyit irt, hogy: „Teher az é le t..."  Ugyan
csak gázzal mérgezte meg magát vasárnap 
Russ Irén 35 éves házvezetőnő Zenta-utca 5. 
szám alatti lakásán. ö  is halott volt, mire meg
találták. — Gergely Sándorné, villamosellenőr 
felesége vasárnap a temetőből hazatérve, össze
veszett férjével és rákospalotai lakásán isme
retlen mérget ivott. Súlyos állapotban szállítot
ták a gróf Károlyi-kórházba. — Gézonyi Kata
lin 25 éves háztartásbeli a Csáky-utca 4. számú 
ház előtt összeesett. A mentőknek elmondotta, 
hogy szerelmi bánatában mérget ivott. A Rókus- 
kórházban ápolják. Hasonló körülmények kö
zött került a Rókusba: Török Irén 27 éves ház
tartásbeli, aki a Vidra-utca 1. számú ház előtt 
esett össze. — Sántha György 25 éves gyári- 
munkásnő a Wesselényi-utca 61. számú házban 
levő lakásán egy csomag gombostűt nyelt le. 
Életveszélyes állapotban szállították a mentők 
a Rókusba. — Csenged Jusztina 30 éves ház
tartásbeli a rákoskeresztúri temetőben mér
gezte meg magát ismeretlen méreggel. A men
tők haldokolva szállították a Horthy Miklós- 
kórházba.

— Halálozás. Szecső Vilmos, nyug. min. osz
tálytanácsos október 31-én váratlanul elhunyt. 
Temetése november 2-án 3 órakor a rákos
keresztúri izr. temetőben.

Szente Lászlóné sz. Horner Irma 28 éves 
korában, rövid szenvedés után, október 31-én, 
vasárnap elhunyt. Temetése kedden, november 
2-án fél 4 órakor lesz a rákoskeresztúri izr. 
temetőben.

— Philips uj találmánya: „Philora“ higany
gőzlámpa. Uj korszak a világítástechnikában 
A Philips Rádió és Villamossági Rt. bemutatta 
a sajtónak a legújabb Philips-találmányt, a vilá
gítás technikájában uj korszakot jelentő Philips 
„Philora" magasnyomású higanygőzlámpát. A 
fényt ennél a lámpánál nem az Edison által fel 
talált izzószál szolgáltatja, hanem magasnyomású 
higanygőztérben létrejött kisülés. Külső alakja 
olyan, mint a megszokott izzólámpáé-, de azonos 
áramfogyasztás mellett 150%-kal több fény
áramot, vagy pedig azonos fényáram mellett 
GOVt-os árammegytakaritást nyújt.

Minden ízlésben

S z a b o t t  á ri
N ag y  Zsigm ond

Felhívás
metei családi e f f lw  
vágyé (wliyeMwz!
Hölgyeim! Dolgozó Nők! Férjes Asszo
nyok! Ne hagyják a családi élet benső
séges melegét kihűlni, gondoskodjanak 
arról akkor is, amikor ez a legnehezebb: 
télen. A legolcsóbb módja ennek az, 
hogy lakásaikba tetszetős kivitelű és ki
tűnő szerkezetű Gyöngykályhát állíta
nak, amely a legolcsóbb szénfajtával, a 
gyöngyszénnel fűthető. Az olcsó tüzelő
anyag gazdaságos kihasználása révén 
nagy megtakarítás érhető el! Cserépkály
hába is beépíthető a hasonló rendszerű 
Gyöngy előtét. Megtekinthető a Magyar 
Radiátorgyár Rt., Andrássy-ut 13. szám 
alatti mintaraktárában.

KÖD — BORULT IDŐ
Budapesten hétfőn délben a hőmérséklet 

11 fok, a tengerszintre átszámított légnyomás 
762 mm, mérsékelten sülyedő irányzatú.

Várható időjárás a következő 24 órára: Élénk 
délkeleti, déli szél. Az ország nyugati felében 
változó felhőzet, éjjel és délelőtt sokhelyütt köd. 
uéhány helyen eső. Keleten túlnyomóan derült 
idő. A hőmérséklet alig változik.

— Serédi uj templomot avatott fel Gvörujfa- 
Iun. Győrből jelentik: Vasárnap délelőtt Győr- 
ujfalu uj templomát avatta fel Serédi Juszti
nján hercegprímás fényes papi segédlettel. A 
templomavatáson a környék társadalmi előkelő
ségei teljes számban megjelentek.

— DiáfeküWöttség Kenéz rektornál a Diákház 
ügyében. Társadalmi és politikai körökben nagy 
érdeklődés kiséri a Központi Diákház építését. 
Ebben az ügyben néhány nappal ezelőtt a Ma
gyar Nemzeti Diákszövetség ülést tartett, ame
lyen az összes diákszövetségek megjelentek. 
Rejczy-Rasztovics Imre elnök ismertette, hogy 
bizottságot alakítottak a Diákház felépítésére. 
Ezután elhatározták, hogy csütörtökön ku.dött- 
ségileg keresik fel Kenéz Bélát, az egyetem 
rektorát, akinek memorandumot nyújtanak át é< 
felkérik, hogy az egyetemi tanács pártolja a 
diákság kívánságait.

— Házassági hir. Dr. Györky Béla és Fe- 
hérváry Aranka házasságot kötöttek. (Min
den külön értesítés helyeit.)

— Olcsón, tisztán, kényelmesen sütni-főzni. . .
Minden háziasszony ezt gyakorlatilag sajátíthatja 
cl, ha résztvesz az Elektromos Müvek V., Hon
véd-utca 22, sz. alatti előadótermében szerdán 
d. u. V16 órakor tartandó főzőbemutatóján, ille
tőleg villamos konyhájában; csütörtökön és pén 
teken d. e. pontosan J/slO órakor kezdődő fező- 
clőadásán. A villamos tűzhelyek és háztartási 
készülékek üzemének ismertetése során halak, 
különféle húsételek, pozsonyi patkó, tepertős 
pogácsa, különleges torta és leveles-vajas tészta 
készítését mutatják be. Belépő- és rubatár-dij 
nincs.

x  Izgalm as M kk-világbajnokság . Meg nem  dőlt el. »’ 
fog ja  m egnyern i a  sakk-v ilágbajnokságot: E uw e, vagy 
A ljech in? Ezzel szem ben az m á r  bizonyos, hogy »- 
u n a lom nak  legsikeresebben  egy P h i lp s  „Y o rk "  külföld- 
vevő rá d ió v a l leh e t s a k k -n n tto t ad n i. A P h ilips ..York 
készülék  E u ró p a  n ag y  leadó inak  változatos m űsorát va
rá z so lja  lak ásáb a  és igy  a  legsokoldalúbb élvezetet és 
szó rakozást n y ú jtja .

x Álom és v alóság . A legszebb álm ok m esevilága eleve
nedik  m eg C ap rib an  és csodála to s kék  barlangjába:1 
M indkettőnek  a  d e rű s  fénye, u tá n o zh a ta tlan  hangulata 
é rz ik  T e réz -k ö ru t 34. szám  a la tt i ,  e red e ti helyiségeiben 
A nagyszerű  dizőz: Rodossy E d ith , a v irtuóz  zongorista 
a  kis F rö ch lich  olyan pom pás lég k ö rt terem  nek, hogy 
itt a  tán c  is élm énnyé válik .

x A jó  v ilág ítás az egészség és a jókedv fo rrá sa . Igazán 
kellem essé és egészségessé c sak  ak k o r lehet a lakásuns. 
h a  gondoskodunk  a r ró l ,  hogy  m egfelelően legyen vilá
g ítv a  is. M iképpen é rh e tjü k  e l ezt a legjobban és a leg
olcsóbban: e r rő l t a r t  népszerű  e lő ad ást a rádióban no
vem ber 4-én F o rb á th  L ászló . E lsősorban  a háziasszonycs 
szám ára  szól az e lő ad ás, e z é rt tű z te  k i a rád ió  délelőtt 
10.20 ó rá ra .

B O O N  K A K A Ó
és csokoládé világm árka

Rózsási szalon
IV., Váci-utca 20. szám, félemelet

Amerikai újítás
Csinos szövetruhák már 24 pengőért

K abátok , kosztüm ök  délutáni 
ruhák olcsó áron *  Nézze mofi!

Lázár-utca
s

is  z i t i k i a d
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EZ AZ UR
nem az, akire Ön gondol, csak hasonlít rá!

FERNAND (i RÁVET
P A R IS  B O N V I V A N J A ,

a Warner filmgyár világsztárja

Partnerei: Joan Blondcii és
Edward Everett Horton

M e rv y n  L e ro y  produkció

M A  PREM IER!

FORUM

Tízéves
a R e g g e li  Ú js á g

Ezekben a viharos, száguldó időkben, gyor
sabban peregnek a hónapok, hetek és napok, 
mint a béke nyugodt álmodozó éveiben. Néhány 
hét és 1938-at Írunk s a R e g g e l i  Ú js á g  — 
tizedik évfolyamába lép.

„A háborús évek duplán számítanak" — 
mondják 1914 óta, s a R e g g e l i  Ú js á g  ezt 
valóban, a saját bőrén érezte. Egy nemzeti ala
pon, a magyar alkotmányosság szellemében, a 
törvény és jog tiszteletében küzdő és harcoló 
újság, minden betűjében az ország gondját s az 
ország örömét kell hogy lehelje. Az elmúlt tíz 
esztendő pedig, tudjuk, Csonka-Magyarország 
szempontjából sem jelentette a bőség, jólét és 
derű éveit. E súlyos gazdasági, társadalmi és 
politikai problémákkal terhes esztendőkben in
dult el gyermekcipőiben a Reggeli Újság, ezek
ben az években bontotta ki szárnyait, s — hi- 
vatottsógunk tudatában, szerénytelenség nélkül 
állítjuk: e tiz év alatt nőtt Magyarország egyik 
legkomolyabb, legelterjedtebb és legnépszerűbb 
lapjává. Egyedül: Íróinak, újságíróinak lelkes 
munkájával, s a nagyközönség, a magyar pol
gárság tizflllérjeiből, amelyeket egy-egy lappél
dányért fizetett a rikkancsnak, vagy a trafikok
nak.

Ml tehát megedződve a küzdelmekben, a bo
rús felhőkön keresztül is bizalommal, a jövőbe 
vetett fokozott hittel nézünk az 1938-as év elé, 
amely a R e g g e l i  U js á  g-nak első jubileu
mát, ünnepét, életének első nagy és nevezetes 
fordulóját jelenti.

Ezt a jubileumot a R e g g e 1 i U j s á g a lap 
nevéhez és múltjához méltóan kívánja meg
ünnepelni. Jubileumi számunk, hisszük, hogy a 
magyar ujnágirásnak is jelentős eseménye, disze 
lesz. De olvasóközönségünknek Is, — amelynek 
mindent köszönhetünk — uj ajándékkal, meg
lepetéssel akarunk szolgálni. Nemcsak a legjobb 
lapot, a legfrissebb hírszolgálatot és szórakoz
tató olvasmányt adjuk, hanem a többi között, 
már jövőheti számunkban egy egészen újszerű 
versenyt indítunk.

F elta lá ló -versen y
A verseny célja: a lehetőség szerint kiküszö

bölni a mindennapos élet technikai hiányossá
gait, hanghoz, érvényesüléshez juttatni a külön
böző körülmények miatt némaságra kényszeri- 
tett magyar feltalálót.

A  frontharcos képviselők párt
különbség nélkül felszólalnak

a tűzharcos javaslatnál
— A Reggeli Újság tudósítójától —

A képviselőház uj ülésszakában szerdán lesz 
az első interpellációs nap, amelyre tizenhat in
terpellációt jegyeztek be.

Csütörtökön már a régóta várt tűzharcos 
törvényjavaslat kerül tárgyalásra.

Kormánypárti körökben eleinte arra számítot
tak, hogy a  képviselőház rövidesen végez ezzel 
a javaslattal, de a bizottsági tárgyalások után 
ma már a kormányhoz közelálló helyeken is 
biztosra veszik, hogy nagy vita lesz a Házban, 
mert

az összes pártok volt frontharcos képviselő
tagjai felszólalnak.

A bizottsági vita során a kormánypárt részéről 
Martsekényi Imre és Somogyváry Gyula indít
ványt nyújtottak be, hogy a tűzharcosoknál a 
közszolgálatban a katonai szolgálat idejét szá
mítsák be, tekintet nélkül arra, hogy a katona
ságnál történt leszerelés és a közszolgálat meg
kezdése között mennyi idő telt el.

A törvényjavaslatban, amelyet Róder Vilmos

A  PESTI T Á R S A S Á G

INTIM TANYÁJA:

POLO
BÁR

A  MARGITSZIGETEN

BERT M A R S H A L L  
ÉS A L  R O M A IN S
MÉG RÖVID IDEIG TARTÓ 
VENDÉGSZEREPLÉSÉVEL

A verseny tehát kétoldalú. Az olvasók egyik g 
tábora elmondja: mi az a technikai hiányosság, • 
amit a mindennapos életben sürgősen pótolni, 
javítani kellene. A másik oldal: a feltalálók je
lentkeznek, hogy lehetne megoldani e problémá
kat, kinek milyen ötlete, kész terve, esetleg ed
dig ismeretlen szabadalma van, amelyet a köz 
rendelkezésére akar bocsájtani.

Ez tehát a verseny terve, nagy vonalakban. A 
többit a R c g g c I i Ú js á g  jövőheti számá
ban, a tekintélyes pénzdíjakkal jutalmazott fel
találók névsorát s a kivitelre váró ötleteket pe
dig a R e g g e li  Ú js á g  1938. évi jubileumi 
számában közöljük, amely gazdag tartalommal, 
rendkívül: terjedelemben fog megjelenni.

A  R eggeli Ú jság  
uj k iadóh ivatala  

é s Tourist" u tazási 
irodája

Ezzel egyidejűén büszkén jelentjük olva- • 
sóinknak, hogy a R e g g e l i  Ú js á g  ismét tér- * 
jeszkedik.

A lap olvasótáborának örvendetes növekedése ? 
arra késztette a R e g g e l i  Ú js á g  kiadóhiva- * 
tálát, hogy eddigi helyiségéből egy uj, nagyobb ' 
és modernebb helyiségbe költözzön. Kiadóhiva- ? 
tálunk tehát a mai naptól kezdődően a B a n k 
u t c a  4. száma házban elegáns, Ízlésesen be
rendezett irodahelyiségekben végzi fokozott 
munkáját. ‘

Ugyancsak itt kezdi meg december 1-én mű
ködését a R e g g e l i  Ú js á g  „ T o u r is t"  
U ta z á s i  I r o d á j a .  Utazási irodánk élén 
V á n d o r  József kiváló szakember áll, aki e 
pillanatban is külföldön tartózkodik, hogy a 
R e g g e l i  Ú js á g  olvasói részére a legelőnyö
sebb utazásokat biztosítsa a jövő esztendőre. 
V á n d o r  József, aki tizenöt éve hozza és viszi 
az utaznivágyó embereket a világ minden pont
járól, a nyugateurópai nagy utazási irodák 
mintájára fogja a R e g g e l i  Ú js á g  egyéni 
és társasutazásait lebonyolítani olyan kedvez
ményes áron, ami bizonyára meglepetésül fog 
szolgálni az utazásokban már gyakorlott ma
gyar közönség számára is.

honvédelmi miniszter az érdekeltek meghallga
tása után ismételten átdolgoztatott, először har
minc nap szerepelt, most pedig már két esztendő 
van beiktatva a beszámítható megszakítás ide
jére. Martsekényiék indítványát a bizottságban 
elutasították cs most, értesülésünk szerint, a 
képviselőházban újból beterjesztik indítványu
kat.

Egy másik módosító indítványuk az lesz, hogy 
a ház-, föld-, kereseti- és egyenesadóknál, vala
mint a községi és állami pótadónál a tűzharco
sokat ötvenpengős adóalap mellett tiz százalék. 
százpengös adóalap mellett pedig öt százalék 
kedvezményben részesítsék. Indítványt nyújta
nak be többek közt az öregségi és rokkantsági 
biztosításokkal kapcsolatosan is s itt azt kérik, 
hogy

a tűzharcosoknál a korhatárt szállítsák le 
a fronton töltött idővel,

ami a gyakorlatban azt jelentené, hogy a tör
vényben -előirt hatvanötéves korhatár a tűzhar
cosoknál esetleg már a hatvanadik esztendővel 
kezdődnék. A kormánypárti képviselők részéről 
beterjesztendő javaslatokat egyhangúlag támo
gatják az ellenzéki pártok is.

ALL R IG H T

NAGYMEZÖ- 
UTCfl 30

%  szMent 
Uf itxuty

ÉS a MŰSOR
NOVEMBERBEN MÉG JOBB!

A LL R IG H T

;b C3eszeket 
Arabiea“ 
• ismert 

-e. Ez

A i emberiség1 barátja. Számtalan  
könyv, tudományos értekezés, vers és 
ének foglalkozik a kávéval. Számtalan 
festménynek, plasztikának a  kávé a  té* 
mája. A porcellángjyártás minden művé
szete azt a  célt «■' ’ *’í- bogy ennek az 
isteni italn?’
adja. És ír 
licv.ü, szp 
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Orvosi 
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ven é’ 
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ben 
ingyt .
kávéháza 
utcájában 
1714-ben n y íro tt 
sók fensikjaí, m ip^„-K előtt pedig Bra
zília óriási ültetvényei gondoskodnak a

<zen 
.Itető 
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év é  
ital 

dele- 
rom. 

ezt 
;ZÖt- 
ázak* 

.udáa 
az is- 
ában. 
1645- 
;ban 
pesti

zol n árok 
cában — 
A trópn-

világszükséglet fedezéséről. Az évi kávé
termelés egy és háromnegyed milliárd 
kilogramm. Ez a hatalmas kávémennyi
ség 60 kg-os zsákokban töltve, éppen kö
rű ién  az egyenlítőn, a  földet: negyven
ezer kilométeres abroncsot képezve.

Súlyos közIeResSési 
balesetek a keitss iim g e n

— A Reggeli Újság tudósítójától —
Tömeges közlekedési balesetek adtak munkát 

a mentőknek vasárnap és hétfőn.
Felinger Lajos 36 éves csepeli gyárimunkás 

motorkerékpárjával a gvóni országúton vasár
nap este beleszaladt egv előtte haladó szénás
szekérbe. Felinger és a motorkerékpár hátsó 
ülésén helyet foglaló felesége lezuhant:

mindketten súlyos sérüléseket szenvedtek.
A mentők haldokolva szállították a házaspárt a 
Szent István-kórházba.

Elefánti Mihály sofför A'.t 145 rendszámú te
herkocsijával a Zsigmond-utca 84. számú ház 
előtt álló villamosvezeték-oszlopnak rohant, 
amelyet kidöntölt. A soffört

koponyaalapi töréssel " c—-t János kór
házba szállították.

A kidőlt villamososzlopot az elcktromosmüvck 
munkásai többórai munka után állították fel.

Regele Tibor 12 éves tun-.o a . .i-
lamosok ütközőjére ugrált, mig az egyik villa
mosról leesett és

egy 28-as jelzésű v’llamos elgázolta. A sze
rencsétlen gyermeket haldokolva szállítot

ták a Horthy Miklós kórházba.
A Belsőjászberényi-ut 25. számú ház előtt a 

BY. 078. számú teherautó elgázolta Szabó Sán
dor 13 éves iskolai tanulót, akit súlyos sérülé
sekkel szállítottak a Szent István-kórházba.

A Baross-utca és József-körut sarkán vasár
nap éjszaka ismeretlen rendszámú autó elütötte 
Kulcsár Lajos 29 éves katonát, akit súlyos álla
potban szállítottak a Hungária-köruti helyőrségi 
kórházba. A rendőrség nyomozást indított a lel
ketlen gépkocsivezető felkutatására.

AZ EMBERI ÉLET CSODÁI: 
Csodagyerekek. A lángelme 
balszerencséje. Modern ma
tuzsálemek. Tudósok kísérle
tei cnmagukon. Az utolsó 
emberevők, stb., stb.
AZ ÁLLATI ÉLET CSODÁI: 
A kaviáros kenyér elmélete. 
A méhállani. A polipok rob
banó fegyverei. Miért őltö- 
get nyelvét a kígyó? Hogyan 
költözködnek a madarak? 
Meddig élnek az állatok? Fé
meket rágó rovar, stb., stb.
AZ ELME CSODÁI: A per
petuum mobile. A boszor
kánytéboly. A pokol hely- 
szinrajza. Drágakövek vará
zsa, stb., stb.

REJTÉLYES CSODÁK: Wag
ner és a 13-as szám. A pre- 
vorsti látnoknő. Gondolatol
vasás. „Ezt már átéltem egy
szer." Jósló álmok. Kisértet 
Hydesvilleben. Csalók a szel
lemek birodalmában, stb., 
stb.

Néhány fejezeteim

Fürét -  Moszkowszki

HZ ÉLŐ VILÁG CSODÁI
című most megjelent könyvéből.

Ara 6 pengő.
Megtekinthető minden könyvesboltban. 
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Sok pénzt megtakarít, ha

szőnyeg - takaró - átvető - paplan stb.
szükségletét nálunk szerzi be. — Tájékoztatásul néhány cikkünk ára

Strapa spárga 
Modern ..

46 em futó
62 „ „
»n „ ..
«  .. ..
98 „  „
M
99 ,, ,,

Duplahurkos bourlé 
Duplahurkos bouclé 
Színes és piros kókusz 
Színes és piros kókusz 
Reklám, rojtos ágyelő . .
H áziszöties. rojtos ágyeíő 
Juta-velour, rojtos ágyéin

1.—
1.60
2.50 
2.80 
2.80 
3.80 
5.70 
1.— 
1.60
6.50

Modern, csikós pamlagátvető . 6.25 
Modern, mintás • 19.25
Perzsamintás »  • 22.25
Gyapju-karakül »• • 32.-5
Perzsámintás, mohéit • 39.25
Cserkész és intézeti takaró . . 3.25 
Fianell (I. minőségű) „  .  .  8.25
Gyapjú (teveszőrszinii) ,, .  * 16.25
Háromrészes matrac . . . .  12.25 
Kétoldalas kloth-paplan . . .  12.25

Torockó-bouclé szőnyeg 
Juta-bouclé ••
Marhaszőr-bouclé .. 
Gyapju-bouclé 99

Juta-velour ,,
Gyapju-Asminster „ 
Toroczkó-összekötő „  
Juta-velour esszék. 
Perzsautánzata „  
Perzsautánzata 99

300x200
300x200
300x200
300x200
380x200
300x200
170x90
165x85
185x130
130x65

36.50
47.50
64.50
74.50
75.50 

135.59
11.50
19.50 
46 59
12.50

Erélyes intézkedéseket követelnek 
a kereskedők az áruházak 
terjeszkedése ellen

Magyar-perzsa és torontáli szőnyegek meglepő olcsó árban!

GrSnfeld Testvérek v., Baivány-utca 8
A z angol kormány kiadja Edward 

lemondásának kulisszatitkait
Londonból jelentik: A múlt évi angol király

dráma kulisszatitkait rövidesen nyilvánosságra 
hozza az angol kormány. A 
romantikára hajlamos köz
vélemény ugyanis még min
dig nem ismeri kellő meg
világításban a tavalyi trón
válság történetét és esemé
nyeit. A szenzációsnak ígér
kező hivatalos közlést nagy
szabású tárgyalások előzték 
meg s a kormány az ellen
zéki pártok vezetőivel foly
tatott megbeszélés alapján 
jutott arra az elhatározásra, 
hogy a lemondás körülmé

nyeit nyilvánosságra hozza.
A közzétételre szánt okmányok közölt a leg

érdekesebb az a jegyzőkönyv, amelyből kiderül, 
hogy Vili. Edward király már közvetlenül atyja, 
V. György halála után le akart mondani: öccse, 
a yorki herceg javára s csak a kanterbury érsek, 
iEetve Baldwin akkori miniszterelnök rábeszélé
sére hagyott fel ezzel a szándékával.

A hivatalos tényezők ugyanis megígérték 
VIII. Edwardnak, hogy nem kényszerítik majd 
őt az angol uralkodó hagyományos, szigorúan 
köteles szertartásos életére és igyekeznek majd 
arra, hogy szabadabb életmódot biztosítsanak 
számára. Ennek ellenére képtelen volt VIII. Ed
ward arra, hogy beletörődjön a helyzetbe. A 
közzétételre váró okmányok bizonyítják majd 
azt is, hogy a lemondott uralkodót nem kény- 
szeritették arra, hogy N agybrit anniát elhagyja, 
hanem saját elhatározásából utazott külföldre.

Bontsunk fáryolt
— a fá tyo l divatra.

— A Reggeli Újság tudósitójától —
A gazdasági konjunktúrának talán egyetlen 

árnyoldala: a kereskedők leromlott helyzete, 
amely az érdekeltek véleménye szerint, nagy
részt

több budapesti nagyáruház állandó és 
tervszerű terjeszkedésének a következ

ménye.
A kereskedelem már belenyugodott abba, hogy 
Budapesten épp úgy, mint a többi világváro
sokban, idegenforgalmi szempontból is szük
séges áruházak működnek. A nagy Btaha 
Lujza-téri áruház működésével például a keres
kedők rokonszenvét is felkeltette, mert meg
indulása óta, köztudomás szerint, egyforma 
keretek között működik és a kereskedelem szá
mára sohasem támasztott illegitim konkurren- 
ciát. Ezzel szemben a Párisi Nagy Áruház, a 
Magyar Divatcsarnok, a Filléres, a Fenyves 
Áruház, a Hangya Szövetkezet egyre bővítik 
üzemeiket és terjeszkedésükkel valósággal meg
bénítják a környék kereskedőinek üzleti for
galmát.

A Párisi Nagy Áruház például különféle 
önálló cégek létesítésével játszotta ki az el

múlt évben megjelent áruházrendeietet.
Az Andrássy-uton három üzletet alapított és 
pedig: Élelmiszeripari cikkeket árusító kft., 
Andrássy-uti Cukrászda néven és egy büffet, 
ahol gesztenyepürétől rostélyosig minden kap
ható. Ezenkívül, mint ismeretes, Budai Egy
ségár kft. néven uj vállalatot is alapítottak, 
amelynek egyik igazgatója Goldberger Ernő, a 
Párisi Nagy Áruház tulajdonosainak közeli ro
kona.

A legnagyobb feltűnést és megütközést azon
ban a Magyar Divatcsarnok páratlan arányú 
terjeszkedése okozta. Ez az áruház rövid időn 
belül, már a negyedik szomszédos házat bérli és 
alakítja át áruházi célokra, ami természetesen 
azzal jár, hogy nemcsak ezen házakból kiköltö
zött. de a környéken élő évtizedes, régi keres
kedők egzisztenciái is megsemmisülnek.

A közelmúltban
a Magyar Divatcsarnok bérbevette a Rákó- 

czi-ut 70. számú bérházat is.
Felmondott az üzlethelyiségek bérlőinek és a 
Rialtó mozi tulajdonosainak. Már-már a meg
semmisülés veszélye fenyegette ezeket a keres
kedőket, amikor a folyamatban lévő átépítési 
munkálatok az áruházak terjeszkedésével fog

lalkozó hivatalos tényezők tudomására juiottak. 
Úgyszólván az utolsó pillanatban történt intéz
kedés a kereskedők elleni újabb akció elhárítá
sára. Az általános megmozdulás hatása alatt 
ugyanis Ilovszky János, a Baross Szövetség el
nöke hivatalos segítséget kért

a Magyar Divatcsarnok féktelen üzleti ter
jeszkedése ellen, úgy hogy a Divatcsarnok 
tulajdonosa felsőbb utasításra kénytelen 

volt leállítani az építési munkálatokat.
.4 Magyar Divatcsarnok körüli események ál

talános feltűnést keltettek s a Reggeli Újság eb
ben az ügyben kérdést intézett a mozgalom egyik 
irányítójához: Ilovszky Jánoshoz, a Baross Szö
vetség elnökéhez, aki a következőket mondta:

— A Baross Szövetség tudatában van annak, 
hogy a mai gazdasági helyzet természetes vele
járója a modern nagyáruház. Vannak azonban 
olyan áruházak, amelyek szinte hónapról- 
hónapra terjeszkednek és valósággal felfalják j» 
környék kereskedőit. Ez volt a helyzet a Magyar 
Divatcsarnoknál is, úgy hogy a

Baross Szövetség erélyes akciót indított ae 
újabb bővítési tervek meggállására.

A tárgyalások során Rultkai Antallal, a Magyar 
Divatcsarnok tulajdonosával ..gentleman egrze- 
ment“-t kötöttem, vagyis Rultkai kötelezettséget 
vállalt, hogy a megkezdett áruházbővitési mun
kálatokat lega'.ább bárom évig nem foivtatia és 
természetesen az üzlettulajdonosokat is meg
hagyja bérletükben.

— Az állandóan terjeszkedő áruházakkal 
szemben — folytatta Ilovszky János, — termé- 
sze'esen

további messzemenő intézkedésekre van 
szükség.

Éppen ezért a Baross Szövetség szombaton 
nagyjelentőségű beadványt intézett Fabinyi 
Tihamér pénzügyminiszterhez, amelyben kéri. 
hogy a terjeszkedő áruházak társulati adó
jára vessenek ki pótléket és az ebből befolyt 
összeget, mint külön alapot,

tönkrement kereskedők segélyezésére hasz
nálják fel.

— A kereskedők védelmét szolgáló mozgalom
ban az összes kereskedelmi érdekképviseletek 
a Baross Szövetség mellett á'lr.ak és épp ezért 
megvan a remény arra, hogy a kormány az ál
talános, nemzetgazdasági érdekek szem előtt tar
tásával, megteszi majd a szükséges intézkedé
seket.

Többek személyes és írásbeli felszólítására, 
miszerint folytassam e hasábokon megjelenő 
divatcikkek elfogulatlan hangját, a hölgyek 
tnem mindenkori kifogástalan* öltözködését il
letően, már régen gondolkodom, hogy szalont 
kellene nyitni, ahol sok pénzért mondanék kel
lemetleneket a klienseknek. Addig azonban itt 
folytatom, kitéve magam a népszerűtlenség ve
szélyének.

Annak az aránylag kis közönségnek ked
véért. amely szívesebben tanul, mint dicsérteti 
magát — nem győzzük eleget hangoztatni, hogy 
az ízlés komponense: a hely, idő és térhez való 
alkalmazkodás. Másképpen hat a nagy gála
öltözet ragyogó csillárok alatt, hatalmas- már
ványlé pesos és tükrös foyer fel- és aláhul- 
lámzó tömegeinek sokaságában, mint mondjuk 
egy szűkre méretezett kamaraszínház-jellegű 
épület zsúfoltságában. Még akkor is, ha dísz
előadás keretében mutatják be III. Richard ki
rály Shakespeare által dramatizált történetét...

.4 kis színház nézőtere bizony nem bizonyult 
megfelelő helynek a hölgyek nagy részének, 
amely mintha egyöntetűen valami jelmezbálra 
készült volna. Persze a legkeresettebb jelmez: a 
spanyol. (Mi is lehetne ezidőszerint aktuáli
sabb...?) Az ember szinte várta, hogy a zsúfolt 
széksorok között mikor lejtenek el egy anda
lító fandangót. Ha egy aránylag kis téren csak 
négy-öt ilyen stilizált kosztüm zsúfolódik össze, 
már az is sok! Túl bárok! Nem beszélve arról, 
hogy kor cs méret is sokat határoz.

*
Mint iskolapéldát említjük, úgy a jelenlevő 

hölgyeknek, mint azoknak is, akik nem voltak 
ott, Anna főhercegnőt, sötétkék ioaletben, Rafael 
sapkával és hosszú fátyollal. Ez az összeállítás 
ugyan szintén stilizált volt. de nem — tulstilizált 
és csak kék színfoltként hatott a vörös páholy 
keretében.

A fullasztó melegben, mikor már végre kezd
ték lehullqtni a hatalmas rókaköpenyeket, az em
ber várta, hogy mikor jön: a ruha. Ezt azonban 
hiába várta. .4 fej sűrűn lefátyolozva — de nem 
úgy az alak. (Pedig bizonyisten nem ártana 
ekörül sem valamivel több titokzatosság!...)

örök rejtély marad viszont, hogy mire jó az 
egész előadás alatt'az arcuk előtt lebegő fekete 
fátyol? Hacsak arra nem, hogy a három átko
zódó királynő: Lady Anne. Margueret és Elisa
beth sötét fátumszerü jelenségeit revüszerúen

egészítsék ki, a borzongás fekete fátyolon át 
nézve. Holott ezek a fekete fátyolos fejdiszek 
igazán nem ilyen sorsra születtek. Legfeljebb 
osztrigaevés közben — de akkor is visszahajtva 
— illik viselni Prunier, Ches Maxim vagy a Belle 
Meunnierc-nél, nempedig a színpadon átkozódó 
hölgyek tragikumát még feketébbé tenni.

*
Gloster Richárd a királyok és zsarnokok tábo

rában is prominens helyet vívott ki — a nőkkel 
azonban még ő sem bírt. Nem csoda!

Lukács Klári.
■ ■—“vi/g/Z/L***—--------

Egy különös darab ezredik 
jubileuma —- Londonban

London érdekes színházi eseménye, egy iTa- 
nuljunk franciául** cimii darab jubiláris elő
adása a Piccadilly n. A furcsa darabnak a na
pokban volt ezredik díszelőadása, ami manap
ság még Londonban is ritkaság.

A nagysikerű darabnak az a tárgya, hogy 
egy szerelmi história keretében az angol társa
ságban felüti fejét a jelszó: ((tanuljunk fran 
ciául**. Az első felvonásban a szereplők közül 
még senki nem tud franciául, a tanítás nyilt

’ színen folyik és a legmulatságosabb jelenetek 
játszódnak le a francia nyelvleckék körül. Az 
utolsó felvonásban aztán az a meglepetés éri a 
közönséget, hogy a szereplők sorra megtanul
tak franciául és a londoni színházban — csak 
franciául beszélnek. A darabot persze nehéz 
lefordítani és még nehezebb — előadni.

■ ■■
MA ESTE SZÁZADSZOR kerül színre a nagy

sikerű béke-revü a ,,Folies-Caprice“ a Komédiá
ban. Az előadások iránt még most is változat
lanul nagy az érdeklődés, úgy hogy az igaz
gatóság beszüntette az uj műsor próbáit és 
egyenlőre is műsoron tartja a rendkívül mulat
ságos „Folies-Caprice“-t.

Lakner bácsi jubilál. Lakner Artur, Pest leg
népszerűbb gyermekszinházának igazgatója ju
bilál: tiz esztendővel ezelőtt alapította ma már 
országosan népszerű kis szinházát. Ez a tiz esz
tendő egészen uj utat jelent a nevelő és szóra
koztató gyermekirodalom terén. A társulatnak 
régi tagjai közül jónéhányan már a nagy szín
padok befutott sztárjai, az igazgató ur pedig — 
akit egyébként legutóbb legfelsőbb helyről is 
elismeréssel tüntettek ki — változatlan szorga
lommal, kedvvel és lendülettel dolgozik Pest 
leghálásabb publikumának szórakoztatásán.

A hetekig tartott áresés után. az elmúlt 
héten gyökeresen megváltozott a tőzsde hely
zete. A fedezetlen eladások megszűntek és a 
belső politikai helyzet tisztulása, valamint a 
külpolitikában beállott szélcsend következtében 
újból előtérbe léptek a szilárdító mementu- 
moh. Ehhez járult még, hogy a külföldi tőzs
dékről is — főleg a prágai tőzsdéről kedve
zőbb hírek érkeztek. Az áremelkedések egyes 
vezető papírokban ugrásszerűen következtek 
be. A kontremin is feladta pozícióit és oko
sabbnak tartja, ha hosszra spekulál. A közön
ség ugyan még egyelőre távoltartja magát a 
tőzsdétől; ahogy az áresések napjaiban nem 
sietett eladni, úgy még nem látja elérkezettnek 
az időt a komolyabb vásárlásra sem. Bizonyos 
idegességet kelt tőzsdei körökben az a nagy
számú inzoheneia, amely különösen a textil
szakmában az abnormális időjárás következ
tében beállott. A textilpapirok lanyhasága is 
ezzel függ össze. A tőzsde helyzete határozot
tan a hosszistáknak kedvez, különösen a Rima, 
Bauxit, Salgó és a Kőszén vették ki részüket 
a hosszmozgalomból. Nagyon szilárd volt ezen 
kívül a cukorpiac, főleg az elkontreminált 
Magyar Cukor és a Georgia.

..Sehaeht lemondása** címen a „Neue 
Züricher Zeitung vasárnapi számában vezető 
helyen cikket közöl, amely az egész világon 
nagy feltűnést fog kelteni. A vezető svájci lap 
megírja, hogy Schacht lemondása a gazdasági 
miniszterségről már ez év augusztusa óta 
aktuális volt, Hitler azonban so*káig húzta 
a döntést. Sehaeht a külföldi sajtó nyilvános
ságához fordult, miután a visszavonulásáról 
szóló híreket a német sajtó nem közölte. Ezért 
választotta Sehaeht azt a módot, hogy az ame
rikai nagykövetség egyik estélyén jelentette 
be, hogy már napok óta nem tekinti magát 
gazdasági miniszternek és reméli, hogy 1933 
áprilisában a német Jegybank éléről is vissza
vonulhat. Schacht helyzete azonban még így 
sincs tisztázva — írja tovább a svájci lap, — 
mert felmentése még mindig nem következett 
be. Annyi kétségtelen, hogy Hitler sokáig már 
nem tudja visszatartani miniszterét, de gazda
sági körökben azt hiszik, hogy a kancellár és 
vezér azon fáradozik, hogy Schachtot tárea- 
rélküli miniszterként megtartsa a kabinetben, 
hogy ezután időnkint mint gazdasági szakértő 
vegye igénybe szolgálatait. Nem kétes, hogy

Schachttal szemben Goring politikája győzött 
és bekövetkezik — a svájci iap szerint — a 
német gazdaság teljes átalakítása hadigazdál
kodásra.

Kétségtelen, hogy a gabonatőzsdén hetek óla 
tartó nagy üzlettclenség — amelyről már meg
emlékeztünk. — egyik oka annak, hogy a 
gabonatőzsde tagjai különböző reformokon 
törik a fejüket. Az egyik reform az árjegy
zések megváltoztatására vonatkozott és ez a 
reform november elsejével életbe is lepett. 
Keddtől kezdve minden egyes kötést, még ba 
ugyanazon az árfolyamon is történik, be kell 
jelenteni az árjegyző bizottságnak. A kötések 
kötelező bejelentésével azt akarják elérni, hogy 
pontos képet lehessen alkotni a tőzsdén le
bonyolított forgalom mennyiségéről. A másik 
reformmal az üzletidő kezdetét akarják meg
változtatni és pedig az eddigi 12 óra helyeit, 
már féltizenketiőkor akarják a hivatalos ga
bonatőzsdei forgalmat megindítani, ezzel szem
ben félkettő helyett, már 1 órakor érce véget 
az üzletidő és az árjegyző bizottság is félórá
val korábban kezdhetné meg munkáját. Ez 
a terv a tőzsdetanácsban olyan nagy ellenzékre 
akadt, hogy mielőtt a tanács tárgyalás alá 
venné a tőzsdetagok ebben az ügyben be
nyújtott indítványát, november 3-ára egy an
kétéi hívtak össze. Egyes tagoknak nagyon 
sürgős lehet az üzletidő korábbi megkezdése, 
mert ezek szombaton egy ujobb beadványt 
intézlek a tőzsdetanácshoz, amelyben arra 
hivatkozva kérik az üzletidő megváltoztatáséi, 
hogy a vidéki gabonakereskedelem és a gaz
dák érdeke is megkívánja, hogy korábban 
értesüljenek a budapesti tőzsdén jegyzett 
kötésekről.

A példátlanul enyhe, szinte nyárias időjárás 
ellenére, meglepően élénk az üzlet a magyar 
szénpiacon. Ezt az élénkséget szakkörökben 
azzal magyarázzák, hogy az ország tűzifa- 
ellátása nehézségekbe ütközik és meglehetősen 
lassú ütemben halad előre. Romániával még 
idejekorán megállapodást kötöttünk 25.000 vá
gón tűzifa szállítására és noha már mindössze 
két hónap választ el a hivatalos téltől, ebből 
a mennyiségből eddig mindössze 4000 vagont 
szállítottak le. A késedelmes szállításnak, szak
körök szerint, az az oka. hogy a román állam
vasutak november elsejével a teheráruforga- 
lomban körülbelül 25 százalékos áremelést 
akarnak végrehajtani és a magasabb fuvardíj 
reményében tartják vissza a Magyarországba 
irányuló exportvagónokat. A szénpiacon mu
tatkozó nagy kereslet másik örvendetes oka 
a magyar iparban változatlanul fennálló ked
vező konjunktúra.

ISIMON CREME ES POUDER R VEZETŐ V ILIG M IR R I
ismét kapható Magyarország szak üzleteiben

K i s  d o b o z  p ú d e r

85 f illé r
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Fejes Teri:
E g yelő re  sem ilyen  
fellépést sem vállalhatok

" 3

Törzs Jenőt
Illeti ma itt az elsőség, abból az alkalom
ról, hogy a Magyar Színház negyvenéves 
épületében eljátszotta a /// . liichárdot, 
alakításával betetőzve eddigi emlékezetes 
sikereit. Törzs Jenő három évtizede mű
ködik ezen a színpadon, ahová annakide
jén Beöthy László állította — felfedező 
kedvének egy szerencsés pillanatában. Re
zsimek jöttek, rezsimek megbuktak, de 
Törzs Jenő kivételes művészete állta a vi
harokat és egy-egy rövid kirándulástól el
tekintve, nem igen hagyta el őrhelyét.

Nem túlzás, ha azt 
mondom, hogy a har
minc esztendő alatt az 
ő kivételes művészi 
egyénisége volt az 
egyetlen fix pont a 
színház hullámzó éle
tében. Azok közül a 
ritka szinészegyénisé- 
gek közül való, akikre 
— mint a mellékelt 
ábra m utatja — szín

házat lehet építeni.
Sajnos, nincs terem, hogy rámutassak en
nek a gazdag színészi pályának összes em
lékezetes állomásaira, csak úgy hirtelene
ken a Peer Gyntre, a Sasfiókra, a //. La
josra, a II. Józsefre és hogy a közelmúlt
ról se feledkezzem meg, Az úr katonáira 
és A szűz és a gödölyére emlékeztetem a 
mélyen tisztelt olvasót.

Érthető, hogy Törzs Jenő inspirálni 
tudta Hevesi Sándort a III. Richárd á t
dolgozására és uj beállítására. Hevesi, el
űzve a nemzetiszinházi paradicsomból, 

lugast varázsolt* magának az Izabella- 
téren, ahol tovább szőtte álmait és csodála
tos vitalitással munkálkodott elgondolásai 
megvalósításán, művészi kielégülést sze
rezve önmagának és bizonyos fokú stabi
litással ajándékozva meg a színházat, 
amely helyes ösztönnel hajlékot adott 
neki.

Hevesi Sándor teljesen uj III. Richárd- 
dal ajándékozta meg a színpadot. Ez az 
újszerűsége pedig abban áll, hogy — cso
dálatos gesztus manapság — visszaadta a 
színpadot a költőnek. Itt a közönség nem 
vehetett észre semmiféle rendezői bravur- 
kodást, piscatori tolakodást, szédítő 
ringlispilmutatványokat, dermesztő fény
hatásokat: Hevesi diszkréten félrevonult 
és átadta a színpadot Shakespearenek. A 
lépcsőzetes, hármastagoltságu, stabil szín
padon egy pillanatra sem akadt meg a 
cselekmény, soha ilyen egységesnek és tö
résnélkülinek nem láttuk a III. Richárd 
előadását, mint itt a Magyar Színházban.

Hevesi a szöveget is kijavította. Szin- 
padszerü, könnyen mondható és könnyen 
érthető ez a szöveg, amelynek minden 
avultságát teljesen kiküszöbölte. Nem 
Hevesi tudásán és kivételes rendezői mű
vészetén múlott, hogy a Magyar Színház 
előadása nem volt egységes hatású. Vo
natkozik ez a megállapítás elsősorban a 
női szereplőkre, akik — bármily tehetsé
ges és értékes erőknek bizonyultak eddig 
— nem sajátíthatták el a shakespearei 
tragédia stílusát. Mintha valami kényel
metlen ruhában izegtek-mozogtak volna, 
páthoszuk eröltetettnek, tehát hamisnak 
hatott. A férfi szereplők viszont derekasan 
megálltak helyüket. Hevesi gárdája, amely 
már A: úr katonáiban oly jelesül levizsgá
zott: Földényi László. Szakáts Zoltán, Pa- 
taky Miklós, Dávid Mihály, Vándori Gusz
táv, Gonda József, minden dicséretet meg
érdemelnek.

Törzs Jenő III. Richárd ja csupa sugárzó 
intelligencia és szellemesség. A fékevesz
tett indulatok és a felszabadult emberi go
noszság ez eltorzított, nyomorék figurája 
dermesztő valószerüséggel hatott. A l’art 
pour fa rt gyűlölködésnek, az aljasságok 
előre megfontoltságának egy-egy nézéssel, 
mozdulattal szédítő perspektíváját adta. 
felejthetetlen marad a koporsójelenetnek 
hátborzongató cinizmusa, a tőrével való 
apró játékok jellegzetessége, a rózsával 
való játék, amikor megbízást ad a walesi 
herceg meggyilkolására és összeomlása ez 
emberi szörnyetegnek a viziójelenetben, 
amikor tragikus bukása m ár előreveti 
árnyékát. Dikciója tökéletes. Már első mo
nológjában kibontakozott előttünk Shakes
peare c kegyetlen torzalakja. Ez a mo
nológ Törzs értelmes és szellemes előadá
sában úgy hatott, mint valami prológus, 
vagy program. Az egész tragédia ezekben 
a mondatokban megkapta vezérmotiyu- 
mát, amelytől hőse egy pillanatra sem tán- 
torodott el.

Maradandó és szép munka, amelyet He
vesi Sándor és Törzs Jenő végeztek. Az 
ember szinte sajnálja, hogy nehány hét 
múlva leragasztják a III. Richard plakát 
jait — más plakátokkal.

Ismeretes, hogy egyszerre három pesti szín
házban milyen zavart keltett a múlt héten Fe
jes Teri váratlan megbetegedése. A művésznő 

eljátszotta a Városi Színház 
a Éva a paradicsomban* cimü 
operettjének szubrettszerepét. 
Ez a premier összeesett a Te- 
rézköruti Színpad uj műsorá
nak bemutatójával. Itt Fejes 
Teri a 'Mit járkálsz meztele
nül* cimü francia bohózat női 
főszerepét játszotta és felada- 
tát csak úgy oldhatta meg. 
hogy a Városi Színház elő
adása után került sor a Te- 

Fejes Teri rézköruti Színpad darabjára.
Ugyanakkor, amikor e két 

darab előkészületei folytak, Fejes Teri résztvett 
a Vígszínház legközelebbi újdonságának, az 
"Asszonyokénak próbáin, azzal, hogy az «Asz- 
szonyok* bemutatója napján befejezi vendég
játékát a Városi Színházban. Mindezt a sok 
próbát és pendlizést nem birta Fejes Teri fizi
kuma, a Városi Színház és a Terézköruti Szín
pad bemutatóját követő második napon telje
sen berekedt, úgy hogy kénytelen volt a sze
replést lemondani és ugyanakkor értesíteni a 
Vígszínház igazgatóságát, hogy egyelőre képte
len eljátszani a reá kiosztott szerepet. A Víg
színház abban a reményben, hogy Fejes Teri 
hamarosan talpraáll, egy héttel elhalasztotta az

«Ass:onyok» bemutatóját, amelyet e hét szom
batjára tűzött ki.

Most azonban ugv értesülünk, hogy Fejes 
Teri egyelőre nem vállalhatja a Vígszínházban 
reá kiosztott szerepet sem. A művésznő, aki 
ezidöszerint a Svábhegyi Szanatóriumban pi
hen, a következőket mondotta munkatársunk
nak:

— Nemcsak a sok próba és a premierekkel 
járó izgalom döntött ágyba, hanem meg is hűl
tem. Állandóan hőemelkedésem van és a ke
zelőorvosom egyelőre hallani sem akar arról, 
hogy résztvehessek a próbákon és hogy fellép
hessek a szombati premieren. Nagyon sajná
lom, hogy betegségemmel három szinházat ilyen 
kellemetlen helyzetbe hoztam és én volnék a 
legboldogabb, ha eleget tehetnék kötelezettsé
geimnek. Egyelőre azonban, úgy látszik, 
semilyen fellépést nem vállalhatok.

Abban az esetben, ha Fejes Teri nem léphet 
fel a Vígszínház újdonságában, szerepét Belez
nay Margit játssza, akit a színház a napokban 
szerződtetett. Beleznay Margit annakidején, 
Hevesi Sándor igazgatása alatt, a Nemzeti 
Színháznak volt tagja, majd amikor Hevesi 
szerepet vállalt a Magyar Színház vezetésében, 
a művésznő ide szerződött és több fellépésével 
magára vonta a közönség és a kritika figyel
mét. Később Debrecenbe szerződött, ahonnan 
most a Vígszínház hozatta Pestre.

Mea k e ll

Elindult a lll-es 
filmkarrierje

Heltai Jenő hires és népszerű 
regénye, a „1lT‘-es e héten 
megkezdte filmkarrierjét is és 
mindjárt bevezetőben megálla
píthatjuk, hogy a Royal Apolló 
cs a Corso közönsége nemcsak 
a legnagyobb érdeklődéssel és 
figyelemmel, hanem elismeré
sének zajos jeleivel tüntette ki 
a filmet. Legnagyobb érdeme 
és értéke az uj filmnek, hogy 
át tudta menteni a vászonra a 
regény szépségeit: gyorsan gör
dülő, izgalmas cselekményét, 
idegfeszitő titokzatosságát, alak
jainak életteljességét és azt a 
bölcs derűt, amely a regényt — 
éppen' úgy, mint Heltai Jenő 
minden Írását — átszövi. A 
filmben is kifejezésre jut az a 
mosolygó fölény, amellyel az 
iró figuráit kezeli, rámutatva 
erényeikre és gyöngéikre s va
lami szeretetteljes gondosság- 

j gal simogatja őket, mint apa a 
gyerekeit.

Itt van újra Selfridge, a vi
lághírű bűvész, a borzalmas 
guillotine-mutatványával, az el
nyelt sakktáblájával, a másik
nak a zsebébe varázsolt ékszer- 
skatulyával és — boldogtalan 
szerelmeivel: a tüdőbajban el
sorvadt Olgájával, az élnivágyó, 
szép Verával. Itt látjuk a hi
res, könnyelmű, nőcsáhász báró 
Vajkot, aki ellen milsem hasz
nál Selfridge bűvészkedése, mert 
elhódítja tőle a szépséges Verát 
és nem akar beleharapni a mil
liós pártiba. És itt vannak a 

: regény többi kedves figurái: a

hotel lakói, a kártyapartik hő
sei, az amerikai milliomos és 
leánya, stb. stb

Székely Istvánnak, a rendező
nek érdeme, hegy zavartalanul 
pereg le előttünk a történet. 
Székely megtalálja a módját, 
hogy belevigye Selfridge alak
jába azt a titokzatosan miszti
kus vonást, amely a figurát 
oly rejtélyesen érdekessé teszi. 
Valami egzotikumfélét érzünk, 
amivel a rendező el tudja ve
zetni a sablonfilmektől. Valami 
fanyar izt tud adni a storynak 
és legfőbb erénye, hogy soha
sem veszíti el ennek a stílusnak 
a fonalát, nem zökken ki be
lőle és sohasem válik édes
késsé.

A szereplők élén Törzs Jenő 
remekel a bűvész szerepében. 
Bámulatos művészi ösztönnel 
formálja meg ezt a rejtélyes 
életű embert, akit egészen kö
zel tud hozni a publikumhoz. 
Félelmetes ha kell, és mulatsá
gos, amikor szerepe diktálja. A 
filmen is nagy művész. Lázár 
Mária nemcsak gyönyörű, de 
ma már mindent tud a műte
remben. Eszközei egészen egy
szerűek; egy nézéssel, egv mo
sollyal, egy könnyel mindent 
ki tud fejezni. Nagyon jó Já
vor Pál, a léha báró és Csór- 
tos Gyula az amerikai millio
mos kis szerepében. Lendvay 
Andor szépen énekli a Bűvös 
vadász egyik áriáját. Buday 
Dénes zenéje nagyon szép. A 
produkcióért Falus Istvánt il
leti feltétlen elismerés.

a „Saratoga** az elmúlt héten 
került a közönség elé a Rádius- 
moziban. Ilyenkor érzi az em
ber, milyen csodálatos talál
mány a film. Jean Harlow már 
féiesztendeje halott, a hangját, 
a mosolyát, a nevetését azon
ban a túlvilágról is visszahozza 
a mozigép. A film egyébként 
egy lóversenytörténet, nem jobb 
és nem rosszabb a hasonló kö
zepes amerikai filmeknél. Jean 
Harlow szereplése azonban kü
lönös érdekességet ad a filmnek 
és a közönség lódul a moziba. 
A férfi főszereplő egyébként 
szintén az egyik legnépszerűbb 
hollywoodi csillag: Clark Gable.

minden budapesti és vidéki szaküzlet’oen

1.44 pengőért
kiszolgáltatnak Önnek kivánságárc

3 darab 48 filléres vagv 
2 darab 72 filléres

Diana-fogkrémet és ehhez minden külön 
f e ls z á m í tá s  n é lk ü l  tetszés szerinti szín
árnyalatban

egy doboz
72 filléres Diana-pudert!
A kipróbálásra szánt Diana-pudert tehát

teljesen ingyen
kapja, mert az a célunk, hogy ön  minden 
anyagi áldozat és kockázat nélkül meggyő
ződhessék e magyar gyártmány versenyen felül 
álló k i v á ló s á g á r ó l  és árbeli verseny
képességéről.
A «Diana» név önben bizalmat kelt, mert 
bennünket kötelez. Menjen tehát még ma 
be abba az üzletbe, cmelyben testápoló
szereit vásárolni szokta és kérje 1.44 pengőért

Diana
propaganda-csomagunkat!

M olnár F erenc táviratban 
üdvözölte a jubiláló  
„ D e lila "  szereplőit

A Delila ötvenedik előadása alkalmából
Somlay Artur a kővetkező táviratot kapta 
a Bécsbcn tartózkodó Molnár Ferenciül:

„Mint előadásunk doyen
je, kérlek, fogadd és tol
mácsold művésztársaid
nak szeretetteljes üdvözle
temet és őszinte hálás 
kőszönetemet az ötvene
dik előadás alkalmából. 
Barátsággal ölel mindnyá
jatokat Molnár Ferenc".
A Pesti Színház társulata 
az irót szintén táviratilag 

üdvözölte a jubiláris 
előadás alkalmából.

Molnár

Mea le lte i*

JEAN HARLOW, a tragikus 
körülmények közölt elhunyt 
platinaszőke sztár utolsó filmje.

Az uj svéd filmcsillag, Zarah 
Leander hódiiá utján eljutott 
az Ufóig, amely „Uj élet felé" 
címen forgatta le első Leander- 
filmjét. Budapesten az Uránia 
Színház mutatta be a filmet, a 
közönség élénk érdeklődése 
mellett. A művésznő tényleg 
gyönyörű és elég jól fotografál- 
ták, ami azt jelenti, hogy egyes 
jeleneteiben magával ragad, 
nemcsak szépségével, de nobi
lisán leegyszerűsített játékával 
és finomságával is. Sajnos, vol
tak jelenetek, amelyek nem si
kerűitek ennyire, úgyhogy a 
hatás egyáltalán nem egységes. 
Nem tartjuk szükségesnek, hogy 
Zarah Leandert bárkivel is ösz- 
szehasonlitsuk, mert — egyéni
ség. Ez az egyéniség azonban 
csak megfelelő darabban és egy 
Lubitsch-féle rendezői tehetség 
kezében fog zavartalanul kibon
takozni. Á német film erőlte
tett szüzséje erre legkevésbé al
kalmas. Érthetetlen az is, hogy 
miért énekelteti oly keveset a 
német rendező ezt a csodálatos 
hangú színésznőt, aki a leg
szebben csengő, legkulturáltabb 
althanggal rendelkezik.

I S.anghai,«ból je lentik : Az elleúség visszavonult a helyzet ura

FR A N C O IS  and FRED és 
vezérkara DAG O  BRO SS  
W IETH  D A IN E S IS TE R S

a n o v e m b e r i  m ű s o r b a n

„S a n g h a j C afe Dancing Sav**  Horthy Miklős-ut 6 0 . sz .
Telefon: 259-99L Kávéházi árak. Reggel 5-ig tánc. Igazgató: vitéz R O M V Á R I R E Z SŐ

Bizonytalan időre elhalasz
tották a „ VillámfénynéT' 

bemutatóját
A Nemzeti Színház Kamaraszínháza ezen a 

héten akar premiert tartani. Már megjelentek 
a színház hivatalos közlései, sőt a plakátokat is 
kinyomtatták, Németh Lászlónak, a fiatal Írói 
nemzedék egyik fiatal, igen kiváló tehetségű 
tagjának <V ill ám fénynél* cimü darabjáról.

A hét vegén a már majdnem előadásra ké
szen álló darab szereposztásában aztán válto
zás állott be. Pethő Attila berekedt s orvosai 
megállapították, hogy a betegség hosszabb ke 
zelést igényel. Ezek után Németh Antal ugv 
döntött, hogy a szerepet Kiss Ferenc veszi át 
Pethő Attilától.

A szerepcsere megtörtént, premiert azonban 
egyelőre mégsem tart a színház. A Kék róka 
olyan erősen kiugrott, hogy ezt a sikert nem 
szabad eldobni. Ezért a legújabb döntés szerint 
a 'Villámfénynél* bemutatója bizonytalan időre 
elmarad s valószínűleg csak a lió végén kerül 
a közönség elé. Addig alighanem Peihö Attila 
is meggyógyul, ugv hogy a színház első magyar 
újdonsága eredeti szereposztásban kerül bemu
tatóra.

A Független Színpad bemutatkozó előadása
november 14-én, vasárnap délelőtt fél 11 órakor 
lesz a Művész Színházban. Előadásra kerül So
phie Treadwell ismert amerikai írónő drámája. 
„ ... mint a gépek" címmel. A darabot Bálint 
György fordította és Hont Ferenc rendezi. A 
főszerepeket Tarnóczay Anna, Vidor Ferike, 
Németh Romola, fíaróthy József, Pálóczy 
László, Nagy György cs Aseher Oszkár játsz- 
szák, 40 tagú ének- és 40 tagú szavalókórus is 
szerepel a darabban.

Uj filniszinésznő. Mihály István legújabb 
filmvigjátckában, amelyet most készítenek « 
Hunniában, uj színésznő mutatkozik be. Apor 
Nórának hívják, s azok szerint, akik az eddigi 
felvételeket látták, a szereplése komoly megle
petés lesz.

Hubay emlékest az Operaházban. Nagysza
bású zenei ünnepség színhelye lesz november 
ll-én az Operaház. A Magyar Operabarátok 
Egyesülete, az Országos Liszt Ferenc Társaság 
és a Hubay Jenő Társaság Hubay-emlékes^t 
rendeznek. Ez alkalommal az Operaház az el
hunyt mester Crcmonai hegedűsét és Milói Vé
nuszát mutatja be.

Z. fél 8.
(Koncert)
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Nehezen győzött a Ferencváros Debrecenben, 
lépésben nyert a Hungária a szegediek ellen,

a B ocskai m é g  m in d ig  utolsó
Eseménytelen fordulónak ígérkezett a Nemzeti 

Liga szombat—vasárnapi mérkőzés sorozata, 
miután a nagy csapatok ezúttal a tabella köze
pén v*agy alján tanvázókkal kerültek szembe. 
De már szombaton a 3:3 arányban végződött Új
pest—Szürketaxi mérkőzés igazolta a futball bi
zonytalanságát, vasárnap azután olyan érdekes 
és izgalmas mérkőzéseket láthatott a közönség, 
mintha csupa derby mérkőzést játszottak volna.

Debrecenben a Ferencváros csak nagy üggyel- 
bajjal és hihetetlen botrányok között harcolta 
ki a legminimálisabb győzelmet, sőt a Bocskai 
hosszú ideig vezetett is. A Latorca-utcában az el- 
parentált Budai csupa fiatal kezdő amatőrrel is 
csak egy pontot «engcdctt át* az Elektromosok
nak és itt is botrány fűszerezte az izgalmakat. 
A Kőbánya-úti pályáról szerencsés körülmények 
között és váratlanul mind a két pontot elhozta 
a Kispest. A Győri ETO végre megszerezte első

Müller újra játszott — könnyen győzött a Hungária

H ungária—Szeged  4:1 (3:0)
■ Müller ismét a csatasorban — illetve a csa
társorban — már egymagában olyan pluszt 
jelentett

a kék-fehérek
javára, hogy azt a „mumus“-nak kikiáltott, de 
igazában nem elsöklasszisu szegedi csapat nem 
bírhatott el. A kitűnő bécsi játékos hosszú 
kényszerpihenője után ismét nagyon jól moz
gott, pompásan készítette elő az akciókat, ügye
sen szöktette Sast és Cseh Il-t, meg néha Titkost 
is és szint és elevenséget vitt a játékba. A csa
társor igy lényegesen feljavult, kár azonban, 
hogy a másik oldalon még mindig tartalék ját
szik és éppen Dudás személyében, akinek az 
előretolása pedig ugyancsak lerontotta a fedezet
sor erejét. Ez a nagyképességü játékos itt is 
jól megállja ugyan a helyét, a vezetőség azon
ban helyesen tenné, ha a csapat érdekében 
visszadirigálná őt régi helyére és Sebest áttenné 
a fedezetsor jobboldalára. Mert Dudás vérbeli 
fedezetjátékos és kár öt az ilyen kényszermeg
oldásokkal lerontani. Kellemes meglepetésként 
hatott Titkos friss és lendületes játéka, ugylát- 
szik erősen felfelé Ívelő formában van és ha a 
befejező akciókra jobban vigyázna, hamarosan 
elérhetné válogatott formáját.

Cseh II. ügyesen alkalmazta a lesipuskás cen
terjátékot, balszerencséjére azonban a játék
vezető jónébányszor megakadályozta — hely
telenül — a kitörésekben. Sas ezúttal is bemu
tatott néhány „kabinctalakitást**, de azért el
maradt rendes formájától. A fedezetsorban 
csak Turay erőteljes és fáradhatatlan játéka 
tetszett, hátul viszont a tehetséges Kisst illeti 
elismerés, mig Szabó czutal is igazolta néhány 
bravúros védésével nagy formáját.

A szegediek
csapatában a legfeltűnőbb a csatársor jobb ol
dalának a félszegsége volt; ez a csapatrész Ko
rányi II. távozásával elvesztette lendítő kerekét, 
viszont a helyére állított Szojka olyan esetle
nül mozgott a neki szokatlan jobbszélső poszt
ján, hogy szinte kínos volt nézni, ügyesen il
leszkedett a csatársorba a visszatért Bognár, 
aki néhány nagyon szép támadást vezetett. Seper 
is jól mozgott, Harangozó sokat zavart, a bal
szélső Nagyot azonban már láttuk sokkal job
ban játszani. Nagyon jól működött a fedezet- 
sor élén Somogyival és Gyarmatival, a véde
lemnek Raffai veit az oszlopa, mig Pálinkás 
aránylag kevés dolgát jól végezte, a gólokról 
igazán nem tehet.

Alig kezdődik a játék, szép csatárakció bon
takozik ki.

a szegedi Bertók hibáz, Müllerhez kerül a 
labda, aki közelről beguritja (1:0).

'A meglepett szegdiek is felnyomulnak és Szabó
nak kétizben is alkalma nyílik képességei be
mutatására. Váltakozó játék után a 19. percben

Titkos hatalmas rohamot vezet, már egé
szen a kapavonalnál tart, ügyesen vissza-

!? 1 2 = 1 3 !?
Ú jé v ig

tucatárban 13 drb

bajnoki pontjait a Budafok csapata ellen. A 
Hungária biztosan nyert a szegedi «mumus» el
len.

A vasárnapi mérkőzések után a bajnoka táb
lázat igy fest:

1. Hungária 9 7 2 — 42:11 16
2. Ferencváros 8 7 1 — 26:16 15
3. Phöbus 7 5 2 — 21: 8 12
4. Újpest 9 5 2 2 34:15 12
5. Kispest 8 6 — 2 27:23 12
6. Nemzeti 7 4 1 2 21:21 9
7. Elektromos 8 3 2 3 13:13 8
8. Törekvés 8 3 1 4 19:19 7
9. Szürketaxi 8 2 3 3 21:24 7

10. Szeged 9 2 1 6 14:21 5
11. Budafok 8 2 1 5 11:22 5
12. Budai «11» 9 1 2 6 16:27 4
13. ETO 8 1 —— 7 9:34 2
14. Bocskai 8 — 8 7:27 —

gurit Cseh Il.-hez, aki a labdát „hepo
fozza0 (2:0).

Rövidesen újabb alkalma volna a Hungáriának 
a gólok szaporítására, de a Sas által pontosan 
középre adott labdát Cseh hiába engedi át Du
dásnak. a balösszekötő annyira meglepődik, 
hogy elfelejt kapura lőni. Végre a 37. percben

Sivár, durva mérkőzés, késői 
kiállítással és rendőri beavatkozással

Budai „11" Elektromos 1:1 (0 :0 )
Az Elektromos elbizakodott csapata az isme

retlen amatőrökkel felálló Budai „ l l“-el szem
ben eleinte fölényesen, azután idegesen és főleg 
rosszul játszott. A játékidő első felében olyan 
rossz játék folyt a pályán, hogy az még az ötö- 
dikosztályu amatőr nívót sem érte el. Szünet 
után viszont váratlanul a Budaiak vezetésre tet
tek szert, erre a vendéglátó csapat kézzel-lábbal 
és meg nem engedett eszközökkel igyekezett 
megszerezni az egyenlítést. Klein Árpád biró túl 
későn — csak két perccel a befejezés előtt — to
rolta meg a teljesen formán kivül levő Szendrődl 
sorozatos faultjait.

16—17 éves fiatal gyerekek játszanak a Bu 
daiak csatársorában, mégis már az első percek
ben a kis Fekete szöktetésével Siklósi, az újonc 
jobbszélső a kapura tör és Kocsis csak a gól
vonalon menti a labdát. Egy perc múlva meg
ismétlődik az előbbi jelenet, ezúttal Fűzi hárítja 
el a kapuvonalon a biztosnak látszó gólt. Az 
Elektromos hátvédei éppen nem bánnak kesz
tyűs kézzel a Budai csatáraival és előbb Fűzi 
vágja gyomron Hidasit, majd Kocsis ugrik csú
nyán a kitörő Siklósiba. A 30. percben Szend 
rödi kezdi meg fault-sorozatát. Hórit, a Budai 
<11» kapusát térden rúgja, úgy hogy a kapust 
ápolni kell. A sivár félidő utolsó <jelenete»: Vér
tes összeütközik Mátraival és a földön fekve it 
rugdalják egymást.

Szünet után élénkebb az iram, jobbára az 
Elektromos támad és fölényét csak néhány ve 
szélves Hidasi-kitörés szakítja meg. Az 5. perc
ben G. Tóth pompás lövését védi bravúrral Hóri. 
Az egyik korner után óriási kavarodás támad a 
Budai kapuja előtt, Szendrődi újra megrugja a 
kapust, aki megszerzi ugyan a labdát, de a nagy 
tülekedés áldozata a kapus — nadrágja.

Váratlanul esik a budaiak gólja.
Vértes a fél pályáról dob taccsof, ezzel Hi
das tör a kapu felé, az Elektromos védői 
még gáncsok árán sem tadják szerelni, a 
center a kapu közvetlen közelébe kerülhet, 
megvárja, amíg Gulyás feléje indul, azután 

mellette a hálóba gurítja a labdát (1:0).
Az Elektromos nyomása erősödik. A Budaiak 
11 emberrel védekeznek és a nagy védekezésben 
mindkét részről sorozatos szabálytalanságok 
csúsznak ki. Szendrődi fejberugja Burgert, akit 
a vonalon kell ápolni és a mérkőzés végéig nem 
is tér vissza. Tiz emberrel játszik a Budai, ami
kor a 40. percben

Szendrődi 20 méterről szabadrúgást végez, 
a labda G. Tóth elé kerül, aki azt bevágja

A Budaiak taMtrngftsokkal boksák M

Cseh Müllerhez játszik, ez visszatálalja a labdát 
a középcsatárnak, akinek

hatalmas lapos lövése menthetetlenül száll 
a hálóba (3:0).

Még egy szép gólt rúg ebben a félidőben a Hun
gária, ezt azonban Antalics bíró Dudás lesállása 
miatt nem ítéli meg.

Szünet után általában a kék-fehérek további 
góljait várják, ami azonban nem következik 
be, sőt inkább a szegediek vezetnek gyakoribb 
támadásokat, a kapu előtt azonban mindent 
elügyetlenkednek. A 10. percben Titkos roha
mát Raffai csak úgy tudja megállítani, hogy a 
balszélsőt szabálytalanul fellöki, a jogos 11-es 
azonban elmarad. A játék ellaposodik, a Hun
gária támadásai éppúgy nem hoznak ered
ményt, mint a szegediek offenzivája, a kapusok 
ügyesen és idejében avatkoznak az akcióba és 
már ugv látszik, hogy nem változik az ered
mény, amikor a 36. percben a szegedi csatár
sor baloldali — lesről induló — támadásából

Bognár szép gólt rúg és Harangozó csak 
beljebb segíti a labdát (3:1).

Két perc sem telik el, amikor Müller—Sas— 
Cseh hármas-akció fut végig a pályán és

a középcsatár remek lövése 4:l-re javítja 
a gólarányt

Az utolsó percben még Szegednek volna al
kalma javítani, de Szojka jó helyzetben maga
san a kapu fölé vágja a labdát.

majd megint csak Szendrődi ront a földön fekvő 
Hórinak, a biró most végre kiállítja. Még egy 
ofszájd-gólt ér el az Elektromos, a biró azonban 
ezt nem ítéli meg.

A nézők beódulnak a pályára, a bíró körül 
hatalmas embergyürü keletkezik, hamarosan ott 
teremnek a rendőrök is és a biró a játékosok 
és a rendőrök sorfala között jut az öltözőbe. 
Az állóhely Budai-érzelmű közönsége kórusban 
szidja a: Elektromos játékosait és Tóth István 
trénert, aki rendőrökkel igazoltatja le a sértc- 
getőket. Az ülőhelyen parázs botrány keletke
zik, végre is a rendőrtisztek intézkedésére ki
ürítik a pályát, mert a nézők semmi hajlandó
ságot sem mutatnak arra, hogy biróverés nélkül 
hagyják el a Latorca-utcai „oroszlánbarlangot“.

A játékosok teljesítményével a látottak alap
ján nem érdemes foglalkozni. .

A győri amatőr csapat
első győzelme:

ETO— Budafok 2 :0  (1:0)
Győr, október 31.

— A Reggeli Újság tudósítójától —
A sok vereség miatt szinte már elfásult győri 

közönség ettől a mérkőzéstől remélte, hogy 
végre megszerzi csapatuk az első bajnoki pon
tokat. Ez magyarázza, hogy a vagóngyári pályán 
2500 néző jelent meg.

Hosszú ideig támad az ETO, de gólt csak né
hány perccel a félidő befejezése előtt tud elérni.

Juhász Kovácsot szökteti, a balszélső
Kecskéshez ad, ez kiugratja Vág völgyit és 
a center lövésével szemben a budafoki 

kapus tehetetlen (1:0).
A Budafok erőteljesen harcol a kiegyenlitésért, 
de Dombóvári biztosan védi Szeder és Dóczé 
lövését.

A ETO támadásai szünet után is folytatód
nak. A 15. percben

Kovács beadását Juhász éles lövéssel küldi 
a 16-osról a hálóba (2d)).

Most lefékez a helyi csapat, a Budafok frontba 
kerül, ám a volt válogatott amatőr kapus pom
pásan véd és Sós biztos gólnak látszó lövését 
vakmerő robinzonáddal elhárítja.

Győr nagy örömmel ünnepelte az első bajnoki 
sikert,

Majdnem kikaptak az olaszok Géniben
Svájc— Olaszország 2:2  (2:1)

A genfi stadionban 20.000 főnyi közönség 
várta az olasz csapat játékát. Az Európa-Kupa- 
mérkőzés nagy meglepetéssel végződött, ameny- 
nyiben az azzurik csaknem vereséggel hagyták 
el a pályát és Piola csak a meccs végefelé 
mentette meg a vesztésen álló mérkőzést.

A svájciak első gólját Walacek lőtte 11-esbőL 
Piola ugyan egyenlített, de Wagner még a szü.
net előtt' újból megszerezte a svájciak számára
a vezetést. A második egyenlítő gólt is Piola
rúgta.

Az Európa-Kupa állása:
1. Magyarország 6 4 — 2 22:15 8
2. Olaszország 4 3 1 — 9: 4 7
3. Csehszlovákia 6 3 1 2 16:16 7
4. Ausztria 6 2 1 3 13:14 5
5. Svájc 6 — 1 — 12:23 1

Kikaptak a vezető
amatőr csapatok

Wekerletelepen a rendőrség 
kiürítette a pályát
Csupa meglepetést hozott a vasárnapi ama

tőr forduló. Wekerletelepen olyan botrány volt, 
hogy a játékvezető testi épségét a rendőröknek 
kellett megvédeni és a mérkőzést nem is lehe
tett befejezni. Egyébként a vezetöesapatoknak 
fekete vasárnapjuk volt; mind a két csoport- 
vezető — az UTE és a Cs. MOVE is — 
kikapott.

Eredmények:
Pártos-csoport:

BMTE—Cs. MOVE 2:1 (1:0). Góllövők: Kar
dos, Czigány, illetve Devecseri. Nags- meglepetés!

FTC—WSC 2:1 (2:1). Félbeszakadt. A II. fél
idő 20. percében Kántor, a WSC balhátvédje ne
kirohant a határbirónak, mire Szőke játékvezető 
Kántort kiállította. Az ítélet ellen hevesen tünte
tett a közönség, úgy hogy a játékot nem lehetett 
folytatni. Szőke biró — anélkül, hogy lefújta 
volna a mérkőzést — elhagyta a pályát, amelyet 
azután a rendőrség kiürített. Szőke bírót és két 
határbiróját rendőri <oltalom* mellett kisérték 
a legközelebbi villamosmegállóig. (A gólokat 
egyébként Horváth, Janzsó, illetve Tóth lőtték.)

KAC—Ganz 1:0 (0:0). A gólt Fried walszky 
lőtte. Budinszkyt (Ganz), illetve Birót (KAC) a 
biró kiállította.

MÁVAG—SzFC 5:4 (1:2). Óriási küzdelem. 
Góllövők: Muszka és Pintér (2—2), Opata, il
letve Fotter (2), Huszár, Renkó.

PTBSC—MAFC 3:1 (1:1). Góllövők: Cndrus, 
Oláh, Bodor, illetve Magyar. Bodor (PTBSC) a
II. félidőben megsérült.

Drasche—EMTK 2:0 (2d)). Góllövők: Pociik, 
Székely. Kemény mérkőzés, az EMTK sok gól
helyzetet «kihagyotl».

MTK—SzAC 4:2 (2:1). A biró a szenllőrincl 
csapatból két játékost kiállított, az MTK-ből 
egyet.

A Pártos-csoport állása: 1. FTC 9 mérkőzés. 
(Gólaránv: 21:13). 13 pont. 2. Drasche 9—20:13—
13 p, 3. Cs. MOVE 9—15:14—12 p„ 4. MÁVAG 
9—20:17—12 p„ 5. KAC 9—20:17—11 p.. 6. 
PTBSC 8—21:16—9 p., 7. SzAC 9—18:19—9 P-, 
8. BMTE 7—12:8—8 p„ 9. EMTK 9—18:18- -8 p..
10. MAFC 7—14:13—7 p„ 11. WSC 9-17:17— 
7 p., 12. MTK 9—15:25—5 p., 13. Ganz 9—9:16— 
4 p.. 14. SzFC 8—14:28—2 pont. (Az FTC—WSC 
félbeszakított mérkőzés eredményét beszámítot
tuk.)

Biró-csoport:
GSE—UTE 3:2 (2:1). Meglepetés! Góllövőki 

Kovács, Rosenbaum, Forgách, illetve Horváth, 
Unger. Az UTE egy 11-est elhibázott. Kitünően 
játszott a GSE.

ZSE—Vasas 6:1 (1:1). Gőllövők: Fekecs IT. 
(4), Fekecs III. (2), illetve Hermann. Szép, ní
vós mérkőzés. A zuglóiak ezzel a győzelemmel 
a bajnokság élére kerültek.

Postás—Pamut 2:1 (0:1). Góllövők: Bokor H, 
Cservenka, illetve Ströck. A derbi mérkőzés ne
héz küzdelmet hozott, a II. félidő közepén Na
gyot (Pamut) Himmler biró kiállította.

MSC—Testvériség 3:2 (2:2). Góllövők: Prikll
(2) , Greif, illetve Keresztes (2).

III. kér. TVE—B. Vasutas 4:1 (3:0). Góllőyőkl 
Lencsés (2), Csuti, Pettendi, illetve Tunyoghi.

BSZKRT—BLK 5:0 (2:0). Góllövők: Szeller
(3) . Táncos, Pásztói (11-csböl). Nagy formában 
a BSZKRT.

URAK—HAC 3:2 (2:1). Góllövők: Kraller,
Vajda, Horváth, illetve Klein, Csutorás.

A Biró-csoport állása: 1. ZSE 9—27:14—16 
port, 2. UTE 9—28:13—14 p.. 3. Postár 9—22:14
14 pont, 4. BSZKRT 9—32:13—13 p.. 5. III. kér. 
TVE 9—19:20—11 p., 6. GSE 9—18:15—10 p. 
7. Pamut 9—14:12—10 p„ 8. Vasas 9—17:20—10 
p . 9. HAC 9—18:22—6 p.. 10. MSC 9—16:22—0 
p.. 11. BVSC 9—16:24—5 p.. 12. URAK 9 -  
11:20—4 p., 13. Testvériség 9—9:24—4 p., 1* 
BLK 9-16:29-^3 pont.
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Botrányos verekedéssel 
tarkított mérkőzésen

debreceni vezetés után az utolsó percekben 
potyagóllal győztek a zöld-Sehérek

-Bocskai 3:2 (1:1)Ferencváros
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Debrecen, október 31.
(A Reggeli Újság tudósítójának telefonjelentése)

A <kálvinista Róma* népe nagy lelkesedés
sel ünnepelte a Ferencváros csapatát, amely 
egy hét előtt <olasz Rómában* Középeurópai 
Kupát nyert. Ez az ünneplés szombat este kez
dődött meg, tartott egészen a vasárnapi mér
kőzés kezdetéig, magán a mérkőzésen azonban 
alaposan elromlott. Hatalmas botrány tette iz
zóvá a légkört és bizony a debreceni esemé
nyek nem használtak a sportnak.

Vasárnap gyönyörű napsütésre ébredt Debre
cen. A cívisváros lázasan készült a nagy mér
kőzésre és már a délelőtti órákban megindult 
a népvándorlás a nagyerdei stadion felé. A vil
lamosok zsúfolva, a taxik, kocsik és autóbuszok 
hosszú sora igyekszik a mérkőzés színhelye 
felé, úgy hogy a pályára lépő Ferencvárost hat- 
pzer főnyi rekordközönség fogadja. (Az emlé
kezetes Bologna KK-mérkőzés óta enngi ember 
még nem volt kiváncsi Bocskai-meccsre, igaz, 
hogy az érdeklődés most sem a tabella végén 
kullogó Bocskainak szólt, hanem a KK-ggőztes 
Fradinak.)

Ünnepli! 
a  Ferencvárost
— a előtt

Ünnepélyes külsőségek vezetik be a mérkő
zést. A pálya közepén felsorakozik a két csapat, 
Kölcsey Sándor dr., Debrecen polgármestere 
üdvözli a Ferencvárost és átnyújtja a vendé
geknek a stadion-plakettet. A Ferencváros ne
vében Usetty Béla köszöni meg az ünneplést, 
utána Káldy Zsigmond beszél a Bocskai nevé
ben, majd a két elnök zászlót cserél. Felhang
zik a Himnusz, utána pedig a barátságos és 
ünnepélyes hangulatban elindul a mérkőzés.

Egy zöld-fehér 
és egy  debreceni 
gól két perc alatt

A feléledő és agilis Teleki ügyes játékkal 
hozza támadásba csatártársait és Tátrai meg 
Polgár csak nagy üggyel-bajjal szerzik meg a 
labdát kétszer is’ Markos elől. Sárosi ofszájd- 
gólt lő, majd Toldi lövése a kapufán csattan, 
Sárosi elől Palotás ment szépen és a közönség 
örömmel tapasztalja, hogy csapata is alaposan 
kiveszi a részét a támdásból. Szépen hullámzik 
a játék az egyik kaputól a másikhoz, mig 
végre a 27. percben a Ferencváros megszerzi 
a vezetést.

Táncos nagy lendülettel rohan el Békési 
mellett, magas Ívben küldi előre a labdát és 
a kapu előtt hiába nyomják hárman is Sá
rosig a center magasabbra ugrik és fejéről 
védhetetlenül repül a hálóba a labda (1:0).

A Bocskai nem veszti el a kedvét. Folyamatosan 
gördülnek a támadások Háda kapuja felé és 
két perc múlva már itt is az egyenlítés. Hajdú 
elől csak keservesen tudnak komerra menteni és 
amikor a balszélső sarokrúgása nyomán beive- 
lödik a labda a ferencvárosi kapu elé, nagy tü
lekedés támad, végül is

Markoshoz pattan a labda és az egykori vá
logatott jobbszélső a sok láb között is meg
találja az utat a hálóba (líl). Takács a kapa
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GYŐZTES KOZMA,
500 kem B. M. W. szóló motorján. 
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1936—1937. ÉVBEN p A T H Ó , 750 kem 
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Gyón! rekordkísérleten KOZM A 30.000 
kilométert futott 500 kem-es B. M- W. 
gépen, 169.014 sebességgel.

A NAP LEGJOBB MOTORIDEJÉT FUTJA! 

Képviselet:
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belsejéből kipattanó labdát csak a bizton
ság kedvéért küldi újra a hálóba.

A kiegyenlítő gólt tomboló lelkesedéssel fogadja 
a közönség. A fergeteges hizlalás nyomán az 
utazástól fáradt Ferencváros védekezésre rendez
kedik be és bizony csak a szerencse menti meg 
a zöld-fehéreket az újabb Bocskai-góltól. Hajdú 
a félpályán Teleki elé tolja a labdát, a center 
nagy lendülettel tőr a kapu felé, már teljesen 
szabad előtte az ut, a ferencvárosi bekkek is el
maradtak mögötte, a közönség már gólt kiált, 
amikor Teleki elhirtelenkedve messziről lő és a 
labda csak a külső hálót éri.

Botrány a félidőben
A szUnetben a közönség kórusban szidja

Viczenik játékvezetőt és a szerintük tul- 
erősen játszó Toldit. Az öltöző felé tartó 
budapesti játékosokra köveket dobálnak és 
csúnyán szidják őket, mire Toldi és Háda 
átugrik a kerítésen és két nézőt inzultál. A 
verekedő játékosok körül nagy tolongás tá
mad. Öklök emelkednek a levegőbe és a 
szorongatott helyzetbe került két ferencvá
rosi játékost szinte csak az utolsó pillanat
ban mentik meg a rendőrök.

Vezet a Bocskai!
Szünet ulán a pályára lépő Ferencvárost nagy 

fütty fogadja, ami valóságos tombolássá válto
zik, amikor a Bocskai lendületes támadásait of- 
szájd címén kétszeT is tévesen állítja meg a biró. 
Csakhamar azonban egetverő öröm váltja fel a 
tombolást, mert a 2-ik percben

a szélsebes Markos elhúz Korányi mellett, 
betolja a labdát a „lyukra“ helyezkedő Te
lekinek, aki átcsúszik a védőkön és laposan 

a sarokba helyezi a labdát (1:2).
A lelkes hangulat a nézőtérről átragad a Bocskai 
játékosaira, a kék-sárgák nagy lendülettel roha
moznak. Most csúnya jelenet következik. A deb
receniek 16-osán pattog a labda, amikor a kifutó 
Varga térddel ugrik Sárosi mellébe, a hires cen
ter elterül, rövid időre le kell vinni a pályáról.

Egyenlítés, vere
kedés és szerencsés

. A játék eldurvul, Toldi és Tátrai sorozatos 
szabálytalanságokat követnek el, amikkel a 
Bocskai védői sem maradnak adósak. Korányi 
a kitörő Telekiről stopplijával leszakítja az in
get és a Bocskai centere meztelen háttal ját
szik tovább. A ferencvárosi ostrom a 29. perc
ben eredménnyel jár.

Magda Indítja a támadást, Sárosi lábáról a 
labda a szabadon hagyott Toldi elé kerül, 
aki 18 méterről irtózatos erővel hatalmas 

„bombát** ragaszt a hálóba (2:2).
A Bocskai ellentámadása során a kitörő Fintát 
Tátrai leteriti, majd a labdára futó Markost 
rúgja meg, sőt a közönség felháborodására ar
cul is üti a Bocskai szélsőjét. A bíró mindebből 
semmit sem lát. A játékosok összeszaladnak, a 
vezetők befutnak a pályára, a közönség pedig 
tombolva követeli Tátrai kiállítását. Közben 
Fintát leviszik a pályról, a játékvezető pedig — 
feldobja a labdát. A közönség kórusban sérte
geti a bírót, a tribünön a debreceni drukkerek 
összezördülnek a budapestiekkel és a sorozatos 
nézőtéri pofozkodásnak csak a rendőri igazolta
tás vet véget.

Három perc múlva visszatér Finta a pályára 
Már mindenki elkönyveli a döntetlent, amikor 
a 37. percben váratlan potyagólt kap a Bocskai.

K étszer v e z e t t e k  az am atőrök , 
az  u to lsó  p ercb en  m ég is  k ik a p ta k

Kispest— Törekvés 3 :2  (1:1)
Hiába, a futballhoz szerencse is kell. A kő

bányai csapat többet támadott, jobb is volt, 
mégis a Kispest győzött az utolsó percben — 
nagy szerencsével. Kispest különösen az első 
félidőben játszott jól, szünet után a Törekvés 
volt fölényben, meg is szerezle a vezetést, de 
nyomban egyenlített a Kispest s az utolsó perc
ben a győzelmet is kicsikarta.

Egyénileg dicsérettel kell szólni a Kispest két 
hátvédjéről — Olajkárról és Rátkairól —, akik 
jól helyezkednek, jól rúgnak és szerelnek. A

PlIpHÜS®1 hap’fea ná,’jnk reníel «0.-pengőért 5,LJLM I wliöa’UI átmeneti kajától 123.- pangSér!

Palotás mellett Keményhez pattan a labda, 
aki szorongatott helyzetben csak gyenge 
lövést tud kapura küldeni, amelyet azonban 
óriási meglepetésre Varga a hasa alatt a 

hálóba enged (3:2).
Parázs hangulatban, 
nélkül fejeződik be

de említésre méltó akciók 
a mérkőzés.

Rendőri igazoltatás a 
ferencvárosi öltözőben

A ferencvárosi öltözőben izgatottan tárgyal
ják a játékosok az eseményeket és az izgalom 
csak fokozódik, amikor egy rendőr jön be és a 
félidőbeli inzultus miatt igazoltatni akarja 
Toldit. A ferencvárosiak vérmes balösszekötője 
sebogyse akar ebbe belenyugodni és csak akkor 
mondja be az adatait, amikor a rendőr az iga
zolás megtagadása miatt be akarja kisérni őt 
a kapitányságra.

Viczenik Ede bírói öltözőjében felháborodot
tan, magából kikelten kiáltja:

— Sajnálom azokat a játékvezetőket, akiknek 
Debrecenbe kell jönni bíráskodni. Buzdítás he
lyett uszítják a játékosokat és ha azoknak nem 
sikerül valami, a bírót teszik felelőssé.

Egy rendőrtiszt jön az öltözőbe és «megnyug
tatja* Viczeniket, hogy karhatalommal fogja őt 
megvédeni. A biró erre valóságos idegrohamot 
kap és kezét égnek emelve ordítja:

— Hát mit csináltam én, hogy a rendőrség
nek kell engem megvédeni? Tiszta a lelkiisme
retem, nincs szükségem semmiféle védelemre.

Karhatalommal tisztít
ják m eg a  Nagyerdőt

A rendőrök sürü kordont vonnak a kijára
toknál és oszlásra szólítják fel a közönséget. 
A nézők azonban sehogysem akarnak tá
vozni, úgy hogy ki kell szorítani a nagy
erdőből a felháborodottan kiáltozó fut- 
ballfanatikusokat. Viczeniket autón csempé
szik ki a pályáról, a sofőr mellett is rendőr 
foglalt helyek A ferencvárosiak autóbusza 
csak fél órával a mérkőzés befejezése után in
dul el kerékpáros rendőrök elő- és utóvédjé
ben.

*
A Bocskai

nem érdemelte meg a vereséget, hiszen a fe
rencvárosi játékosok nagyobb rutinját és klasz- 
szisát lelkesedésével kiegyenlítette, sőt a mér
kőzés jó részében inkább a debreceni csapat 
volt a többet támadó fél. Teleki valósággal újjá
éledt ezen a mérkőzésen. Markos lendülete és 
Finta okos játéka ügyesen segítette őt. A két hát
véd keményen és jól védekezett. Varga is meg
felelt, a vereséget azonban mégis az ő feltűnő 
hibája okozta.

A ferencvárosi
védelem bizonytalankodott és ezt túlzott ke
ménységgel igyekeztek leplezni. A fedezetek kö
zül Lázár tűnt ki nyugodt technikás játékával, 
a csatársorban pedig Sárost mutatta meg nagy 
tudását. A csatársor jobbszárnya fairen és szé
pen játszott, Toldi felesleges durvaságaival lé
nyegesen hozzájárult az izgatott hangulat ki
alakításához.

Amikor jött a Ferencváros, életveszélyes volt 
a tolongás a játékosok körül, anngira ünnepel
ték a Kupa-győztes fiukat, de amikor elmentek 
a zöld-fehérek, újra életveszélyes lett a tolon
gás a játékoskijárónál, mert — meg akarták 
verni a ferencvárosi játékosokat. Futballista 
sors!

FUlöp László.

fedezetek ügyes támogatása mellett különösen 
Dérinek és herényinek ment jól a játék. — A 
Törekvésnél a két hátvéd csak gyorsaságával 
tűnt ki, a csatársorban Készéi, Nemes és Ta
kácsi játékát lehet megdicsérni.

Az első negyedórában olyan hatalmas küz
delem folyik, mintha legalább is sorsdöntő 
mérkőzést vívna egymással a két csapat. Külö
nösen a két Nemes agilis (az egyik kispesti, a 
másik kőbányai). A küzdelmet egy kis «csont
zene* kiséri, Újvári és Farkas összecsapnak.

1ÁRDI
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ami a tribünön is hallható. A 32-ik percben
Nemes (Törekvés) Iercfcan, élesen középre 
vágja a labdát és Készéi a rosszul ugró

Gergő kezéből besodorja (0:1).
Eldurvul a játék, Lőrincit figyelmezteti a biró.
A 36-ik percben Újvári átadását

Serényi a felső kapufára vágja, onnan a 
labda Déri elé perdül, aki a meglepett kő

bányai kapus mellett egyenlít (1:1).
Még egy 11-est érdemelne a Kispest, Farkas 
gáncsa m: tt, de Bartók biró a 16-osról rugat 
szabadrúgást, ez pedig eredménytelen.

Szünet után már a 4-ik percben a k is,esti 
kapuban táncol a labda. Takácsi átadását Dóri 
a kapu e’é adja és

a ráfutő Készéi gyönyörű doppler-góllal 
megszerzi a vezetést. (1:2.)

Egy perc sem telik el, Kincses becsapja >: Tö
rekvés védelmét, a kispesti center elvéti a be
adását, de

Déri kijavítja és a hálóba csúsztatja (2:2).
Dóri Takácsival, Nemes pedig Sirállyal cserei.. 

helyet, de a Törekvés csatársora nem javul. 
Már-már úgy látszik, hogy nem változik a mér
kőzés eredménye, amikor az utolsó percben 
Kincses keresztlabdáját Újvári villámgyorsan a 
kapu elé küldi és

a befutó Nemes — a kispest! közéncsatár
— lábáról védhetetlenül repül a labda a 

hálóba (3:22.
Kispest boldog, még egy pontot.. talált.

Győztek a favoritok 
a profi-ligában

A vasárnapi „kis-profi“ mérkőzések meglepe
tés nélkül múltak el. Eredmények:

Haladás—Váci SE 2:1 (1:0). Góllövök: Szabó
(2), illetve Gömöri.

Arak—Váci Reménység 4:3 (1:2). A váciak 
már 3:l-re vezettek.

Salgótarjáni BTC—Vasas 6:0 (2:0). Góllövők:
Lukács (4), Takács IH. (2).

Erzsébet—Droguisták 7:1 (3:1).
Csepel—Tokod 3:2. Erős küzdelem után nyert

csak a vezető csepeli csapat.
DVTK—Vác FC 2:0 (0:0).
Szolnoki MÁV—Simoniornyai BTC 3:1 (2:1).

Góllövők: Szántó (2), Kövesdi. illetve Pap.
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Döntetlenül végzett 
az Újpest Becsben
Újpest—Rapid 1:1 (1:1)

Becs, november 1.
A lila-fehér együttes ma itt vendégszerepeit, 

’de játéka csalódást keltett. Nagyon megérezték 
a sérült Zsengeliér hiányát, akit Szuhai gyen
gén helyettesített. A magyar csapatban Sziklai, 
Futó és Kocsis játszott jól, Balogh, Ádám és 
Kállai lelkesen dolgoztak, mig a csatársor jobb- 
szárnya — Vincze és Pusztai — nem váltotta 
be a reményeket. A Rapidban a csatársor belső 
hármasa, továbbá a fedezetsorban Skoumal és 
Hoffmann játéka elégített ki. Újpest hálójára a 
válogatott ePsser volt a legveszélyesebb, mig 
Binder csak időközönként tűnt fel.

15.000 főnyi közönség elölt Frankenstein bí
ráskodása mellett

az Újpest szerezte meg a vezetést a 23. 
percben Kállai révén, ám a Rapid még a

szünet előtt egyenlített.
A gólt Wanzenbeck rúgta. Szünet után változa
tos játék folyt, de részben a védelmek jó já
téka, főleg azonban a csatárok ügyetlensége 
miatt az eredmény nem változott

A másik mérkőzésen
a prágai Slavia 4:2 (1:1) arányban legyőzte 

a bécsi Austria együttesét,
amelynek csapatában egy félidőn keresztül a 
sérüléseiből felépült Sin'delar is szerepelt. A 
Slavia győzelmét főként Bican volt osztrák já
tékos gólképességének köszönheti, aki egymás
után három gólt rúgott.

Aschner-serlegmérkőzés: Elektromos B)—Phö- 
bus B) 5:5 (2:1). Góllövök: Zombori (2), Tőrös 
(3), illetve Szikár (3), Megyeri, Tárnok. A ser
legmérkőzés állása: 1. Hungária 6 pont. 2. Phö- 
bus 5 pont. 3. Újpest 4 pont. 4. Ferencváros 4 
pont. 5. Elektromos 1 pont. 6. Nagytétény 0 
pont.

A francia válogatott futballcsapat 3:2 (1:0) 
arányban győzött Amsterdamban a hollandok 
llen.

A DSC 10:1 arányban győzte le a Fair Unitas 
csapatát A DSC helyiségében nemzetközi asz
tali tennisz mérkőzést játszottak vasárnap dél
után. A bécsiek csalódást keltettek, mindössze 
egy győzelmet tudtak szerezni hölgy versenyzőjük 
réven. Eredmények: Földi—Lőwy 21:13, 17. Lo
vászi—Valenla 21:18, 17. Sárosi—Horr 19:21, 
21:15, 13. SchmidI—Strausz 21:15, 18. Gál Magda 
—Pletka 21:4, 4. Werle—Gál 21:16, 15:21, 21:16. 
Az egyetlen bécsi győzelem! Ferenczv Ida—Lemo 
24:22, 21:5. Boros, Lovászy—Horr, Valenta 19:21, 
21:18, 14. Házi, SchmidI—Maly, Strausz 21:16, 
14. Boros, Ferenczy—Fevrics, Werle 21:7, 17. 
Házi, Gál—Lemo, Valenta 22:20, 21:17. — Hét
főn este folytatták az asztali tenisz válogató ver
senyt, amelyen Sós (UTE) — 21:18, 14, 18:21, 
21.19 arányban győzte le Bellákot (UTE), mig 
Házi (DSC) pedig 21:12, 8:21, 21:19, 11:21, 21:11 
arányban kikapott Benkő Il.-től (Vác). — A 
verseny keretében az osztrák másodosztályú vá
logatott ellen 3:3-ra végzett a magyar ifjúsági 
válogatott.

Nincs törése Zsengellérnek, csak egyszerű 
rándulást szenvedett a szombati Szürketaxi— 
Újpest mérkőzésen — állapította meg Kreisz 
László dr., a sportszanalórium főorvosa. Zsen
geliér 10 nap múlva ismét csatasorba állhat és 
a svájci—magyar mérkőzésen már magára ölt
heti a cimeres trikót.

Barcza ÍRákosligeti MOVE) 4980 ponttal nyer
te Pestvidék dekatlon bajnokságát. Az ifjúsági 
triállonban Újtelepi győzött. Diszkoszvetésben 
Remecz 48 m 87 cm-es dobása az idei legjobb 
eredmény.

Nemzetközi gyephokki mérkőzésen a Magyar 
Hokki Club az osztrák bajnokságban harmadik 
helyezett Wiener Atletic Club ellen 5:0 (1:0) 
arányban váratlanul nagy fölénnyel győzött. A 
gólokat Margó dr. (2), gróf Teleki, gróf Révay 
és Dombováry III. ütötte.

Hétfőn a bécsi WAC 2:2 (1:0) arányban dön- 
tetenül mérkőzött az MHG hokkicsapatával.

Október havi
rejtvények nyertesei:

Esőkabátot: B o n d au er L a jos (P annonia-u . 1).
M odern c sillá rt: K. F ek e te  M ária (K ispest. C liői-ut 46).
A rany  tö ltő to lla t: D r. P ap p  Géza (M onosbél).
10 pengő t: K ováts Dezső (V ajda  János-u . ti).
5 pengőt: V asas Im re  (H idegku ti-u t 2—4).
Fél kg B non-kakaóI: B órsav  József (R ibényi-u. 19). 

M adarász F e ren c  (T hököly-ut 7). M eisner A nlalné (Bécsi- 
k a p u -té r  3). A lm ássy János (B udafoki borp ince).

Női selyem  h a risn y á t: K ertész Ju liska  (A kácfa-u. 16). 
B alogh  Józsefné (H o rth y  M .-ut 25). L aka tos Jánosné 
ÍP e s tsz c n tlő riic , T ulipán-u . 8). T am ási M iksáné (Felső
sö d ).1—1 üveg kölnivizet: Szabó Laszlóné (B udafoki-ut 21). 
Szam ossy Éva (R ákócz;-u t 69). P a tk ó s  Ju d it  (Alsógöd). 
W’im m er E rzsébet (E rnőd).

N ikopáll szopókát: B orbély  József (F e ren c  József-rak- 
p a r t  fi,. T o rk o s Géza (B alatonszentgyőrgy). W im m er De
zső (B ak á ls-té r 3 ,. F a rk a s  Adolf (A ndrássy -u t 9).

F é rfi d iv a tc ik k e t: F a rk a s  József (S züre t-u . 23). H oller 
István  (T h ék  E ndre-u . 34). T á lk a  T ib o r (B udafok i-u t 9). 
B eék K áro ly  (C sepreg).

1—t d ivatsá’a t :  D r. H egedűs K áro lvné (A nker-köz 1). 
G ettlieb  S án d o m é (S zen tcndrei-u t 6). K aufm ann Jó 
zsefné (K enyérm ező-u. S). Mikes Laszlóné (R ákosliget, 
IX . 28). z . ,

1— 1 doboz csoko ládét: Szarnék Jánosné  (Podm aniczky-
ii. 79). Székely T iv a d a r (István -u t 40). ö z v . E stefán  Já ; 
n csn é  (Ú jpest, V o n a tsze rtá r V I). B crlc l Jenőné  (Szilágyi 
D ezsó-tcr fi).

2— 2 doboz K alim en tet: B a ran y av  A lad ár (H onvéd-u. 
20). Szalay  Ján o s  (S tefán ia-u t 23). Inczédy  G ábor (Mexi- 
k ó i-u t 51).

R osita  piD erecikket: Szőnyi K áro ly  (B ürök-u . 7/b). 
M o ln ár P á lné  (G yarm at-u . 4). P o lion  Jánosné  (K apás- 
u tc a  8). T ó th  M atild  (F ó th i-u t 3 /d ).

N yerem ények  á tvehe tők  k iadóh iv a ta lu n k b an  (V.. B ank
ó ira  4, I. em . 1) csü tö rtökön  (N ov. 4-én) dé le lő tt 10—2 
érá ig , vidékieknek  postán  k ü ld jü k  el.

Felelős szerkesztő és kiadó: VADNAI ENDRE 
Szerkesztő: GÁL IMRE

Eladja: REGGELI ÚJSÁG Lapkiadóvállalat B. T
Igazgató: BENEDEK ALADÁR 
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T ó th  F e r e n c  a  p e h e l y s ú l y ú  

b ir k ó z á s  E u r ó p a -b a jn o k a

München, október 31.
A szabadstilusn Európa-bajnokságok utolsó 

napjára zsúfolásig megtelt a müncheni Krone- 
cirkusz nézőtere. Az öt magyar birkózó a nagy 
nemzetközi konkurenciában pompásan meg
állta a helyét.

A legnagyobb sikert Tóth Ferenc érte el, 
aki a pehelysúlyban ezúttal is megnyerte az 

Európa-bajnokságot,
még pedig éppen a világhírű finn Pililajamaeki 
ellen.. Itiheczky János Ivar Johansson mögött 
második lett, de harmadik helyezéseikkel Palo
tás és Bóbis is megtették kötelességüket. A leg
eredményesebben a németek szerepeltek, akik 
négy Európa-bajnoki címet szereztek és 
természetesen a pontversenyt is fölényesen nyer
ték Svédország és Magyarország előtt.

Az Európa-bajnokságok végeredménye:
Légsulv: Európa-bajnok Jakob Brendel (né 

met) 1 hibapont. 2. Tuuesson (svéd) 5 p. 3. 
Maunala (finn) 5 p.

Pehelysúly: Európa-bajnok Tóth Ferenc (ma-

Rekordsorozat a gyóni motorversenyen
Festetich Ernő gróf

Nagy érdeklődés előzte meg a KMAC vasár
napi rekordkisérleti és sebességi versenyét, 
amelyet a gyóni betonpályán rendeztek meg. 
Nemcsak a magyar versenyzők vonultak fel a 
teljes számmal, hanem rajtuk kívül tiz külföldi 
autós és motoros állott a starthoz. A kiváló 
teljesítményeket egész sereg uj magyar rekord 
jelzi. Ezen a versenyen — amely a bajnoki fu
tamok közé számított — bot kategóriában az 
idei bajnokságok sorsa is eldőlt.

A vasárnapi rekordkísérleten a solomotor- 
kerékpárok legjobb idejét Kozma Endre fu
totta (169.014 km), mig az automobilok között 
górf Festetics Ernő volt a leggyorsabb (211,515 
km).

A kilométerversenyen a solomotorkcrékpárok 
között szintén Kozma Endre volt a leggyorsabb 
158,940 km átlaggaL Álló starltal 123,884 km-t 
futott, mig mérföldre 159,121 km-t.

Az oldalkocsis kategóriában Abt István re
pülőstarttal 139.534 km-t, mérföldre 139,035 
km-t ért el. Álló starttal a leggyorsabb Georg 
Mach (osztrák) volt (104,166 km).

A túraautó mobilok közül Klinger Pál 123,711 
km átlagsebességet ért el. Álló starttal Kovács 
Kálmán (89,596 km-t) futott.

A sportkocsik között repülő kilométerre a 
leggyorsabb volt Nádasy István (62,748 km). 
Álló startos kilométerre a leggyorsabb Ulrich 
Richter (111,870 km).

A versenykocsi kategóriában gróf Festetics

KERESZTREITVÉHYROVIST
Budapest l.-íl. (1 9 3 7 . X .  2 3 - 3 0 . )

VÍZSZINTES SOROK:
1. M int uz á rn y ék  m indig  k ísé r a rá -

ban
6. női név

11. m űnyelv
12. K edden és sze rd án  Is vezényelt

(könnyűzene oh!)
11. h iv a tí l ,  ném etü l
16. h áro m  p á rra l
19. állitóla'g csúszik a  h é ja , ék.
21. m egfelelő, fo rd .
22. ?zonos m ássalhangzók
23. fél p e rc
25. lab d a  m ég n incs a  kapuban
27. m egás, ném etü l, ionét.
28. m enyasszony
30. P estm . nagyközség
31. kérdőnévm ás
32. Á llandó panasz d acá ra  m inden  va

sá rn a p  ez t tá la ljá k  délben
35. levágott nyúl
36. belga hegedűm űvész
37. folyam i h ad ih a jó
39. végén oroz
40. b íróságoknál „ z a jlik "  le
41. becézett női név
43. m ozdonyt h a jt
45. kakas a szem étdom bon teszi 
47. m utatónévm ás, tá rg y rag g a l 
511. H étfőn k ö zv e títe tték  a  Nemzetiből 
53. M indennap h a llju k , vegyes érzel

m ekkel

FCGGÖLEGE9 SOROK:
1. görög betű
2. hősköltem ény
3. fakorona
4. jó  szivü teszi
5. ostrom ol
6. jelez
7. m érlegel, ék . né lkü l
8. T ó t férfinév , ford .
9. félénk á lla t m ássalhangzói

10. kérdőnévm ás
13. M indennap többször V8n, m ert 

olcsó
15. isme
17. Szom baton volt előadóestjük
18............da lo k , szerdai hanglem ez

m űsor
20. sem m i, fogd m eg jól! m ond ja  a 

zenelanács a  szórakozni óhajtóknak
22. csapágy-féle
24. tető  k iálló  része
26. G vadányi versének hőse. fő id .
27. kényelm es ü lőalkalm atosság  (a tú l

h a jto tt , ,d n r“  és ,jnollok»t“ még 
ebből m i  HreM t M Í f lÜ M

29. fe lk iáltás
33. szem , angolul
34. „ n "
38. szintén
40. m eztelenül
42. kertiszerszám
43. tanácselnök  (táb lab iró )
44. je l, latinul
45. körző , m ássalhangzói
46. a 26. kere^etneve

gyár) 2 p. 2. Pillajamaeki (finn) 4 p. 3. Pollák 
(cseh) 6 p.

Könnyüsuly: Európa-bajnok Heinrich Nett es
het m (német) hibapont nélkül. 2. Joensson 
(svéd) 3 p. 3. Bordermann (svájci) 7 p.

Váltósuly: Európa-bajnok Fritz Schaefer (né
met) 2 p. 2. Angst (svájci) 4 p. 3. Maeki (finn) 
5 pont.

Közcpsuly: Európa bajnok: Ivar Johansson 
(svéd) 3 p., 2. Rihcczky János (magyar) 4 p., 
3. Dactivillcr (svájc) 6 p. (Riheczky óriási meg
lepetésre legyőzte a svéd világnagyságot, de fá
radtan kikapott a svájci birkózótól és ez a baj
nokságba került.)

Kisnehézsuly: Európa bajnok: Axel Cadier 
(svéd) 3 p., 2. Bőhmer (német) 5 p., 3. Palotás 
József (magyar) 7 p.

Nehézsúly: Európa bajnok: Kurt Hornfischer 
(német) 3 p., 2. Lardon (svájc) 5 p., 3. Bóbis 
Gyula (magyar) 5 p.

A Nemzetek Dijának pontversenyében: 1. Né
metország 74 pont, 2. Svédország 10 pont, 3. Ma- 
gyarország 7 pont, 4. Svájc, 5. Finnország, 6. 
Csehszlovákia.

az abszolút győztes
Ernő repülő kilométerre 208,453 kilométer átla
got futott, repülő mérföldre 208,478 km-t.

A gyóni kilométerversenyen és rekordkisérleti 
napon

több magyar rekord dőlt meg.
Uj magyar rekordot állított fel a 350 kem szóló- 
motorkerékpár kategóriában álló startos kilo
méterre Eduard Beranek. A turaautomobilok 
kategóriájában Kovács Kálmán, Wiesengrund 
Ferenc állóstartos kilométerre, Kiinger Pál álló 
és repülő kilométerre, Strausz Sándor álló és 
repiilőstartos kilométerre, a sportkocsik kategó
riájában Ulrich Richter DDAG állóstartos kilo
méterre és a rekordkisérleti futam alkalmával 
gróf Festetics Ernő állóstartos kilométerre állí
tott fel uj magyar rekordot.

A kilomélernapon dőlt el végeredményesen az 
1937. évi automobil- és motorkerékpár-bajnokság 
sorsa. A bajnokjelöltek itt szerezték meg a baj
nokságukhoz még hiányzó pontokat.

Az 560 kem-ig terjedő szólómotorkerékpár 
kategóriában bajnok lett Kozma Endre (KMAC). 
A 600 kem feletti oldalkocsis kategóriában Paihó 
Gyula (KMAC). A turaautomobilok kategóriájá
ban 1100 kem-ig Bossányi Péter (KMAC), 2000 
kem-ig Wiesengrund Ferenc (KMAC), 2000 kem 
felett Kovács Kálmán (KMAC), a sportkocsi 
kategóriában 1500 kem felett dr. hámori Biró 
János (KMAC).

Wilhcim Sándor Wiesengrund Ferenc gyóni 
eredményeinek helyességét megóvta és igy az ő 
bajnoksága az óvás elintézéséig függőben marad.

Rovatvezető: KORÓ
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Néij í  . .

Lakcím.

48. Ú jházi keresztneve
49. ág. n ém etü l, fo rd .
50. k e rté sz  igéje
51. B orbély  Zoltán
52. „ r “

N ovem ber h av i re jtv én y ek  egyszerre 
is bekü ldhetők  decem ber h ó  3-ig ki- 
ad óh ivata lunkba. V .. B ank-u tca  4. I.
em. 1. .A borítékra feltűnően ráírandó: 
Kerea2rejtvéar«

Sárosi III.
a Ferencvároshoz szerződik!
Nagy meglepetést keltett a múlt héten az ama. 

tőr zsűri döntése, amellyel Sárosi III. játékjogot 
felfüggesztették. Az ügy hátterében — mint éi- 
tesülünk — anyagi okok rejtőznek. Eszerint ál
lítólag az Elektromos nem hajlandó négyezer 
pengőt fizetni Sárosiért, mire a népszerű amatőr 
válogatott ismét fel akarja venni a tárgyalások 
fonalát a zöld-fehérekkel. A Reggeli Újság infor
mációja szerint

Sárosi ÜL még a héten aláírja szerződését a 
Ferencvároshoz,

de nem amatőr alapon, mert az amatőr zsűri já- 
tékjogát felfüggesztette, hanem — profi lesz.

Ha az érdekes terv megvalósul és Sárosi III. 
beválik, úgy a Ferencváros középfedezetproblé- 
mája egyszerre megszűnik és a két testvér egv- 
más előtt fog játszani a zöld-fehérek csapatában.

Izgalmas finis után győzött Rúna 
a Megyeri nagy akadályversenyben

— Az Urlovasok szezonzáró napjai —
Eredetileg nem is szerepelt az indulók listá

ján Rúna, amely 81 kg súllyal, nyakhosszal győ
zött Csendőr ellen a vasárnapi Megyeri nagy 
akadályversenyben. Az ötös mezőnyben az 
utolsó ugrás után még Csendőr látszott nyerő
nek, de azt Rúna, Stecák remek lovaglásával 
pontosan a célban verte meg. A Kísérleti eladó- 
verseny győztesét, Bakát, a Hadseregi istálló 
1300 pengőért vette meg. A Nyeretlen kétévesek 
hendikepjében ritkán látható végküzdelem után 
az első és ötödik között alig volt egy hossznál 
több a különbség. Külön érdekessége ennek a 
versenynek, hogy a nyerő Panama volt eddig 
az egyetlen „Honpolgár“-ivadék, amely még nem 
győzött. Remek finissel végződött a Horthy 
Szabolcs emlékverseny is, amelyben az istálló
fogadással támogatott Fék fejhosszal nyert 
Kópia ellen, Csókos Julis nyakhosszal lett har
madik..! versenyeket a kormányzó is végignézte.

I. fu tam : 1. M aros (1 és fél S tie lly ). 2. L ab o ri (1 Chánf). 
3. C arm en  (6 K oltai). F . m .: P ru n e lle , M ulatság , Szarka-

láb . T ó t. 10:20 (M aros é s  S za rk a láb ), 15, 19. Bef.: 74.
II. fu tam : 1. N aso  (3 r e á  B alázs). 2. S am aritan u s <3 

Ho.-ák). F . m .: Codenso. T ó t. 10:15. Bef.: 16.
III. fu tam : 1. R úna (2 S tecák). 2. C sendőr (3 B lazsek). 

3. B á to r (3 B alázs). F . m .: Siva, B ánóra is én. Tót. 
10:24 (R úna és S iva), 17, 23. Bef.: 133.

IV . fu tam : 1. Fék (2 S tie lly ). 2. K ópia  (3 K oltai). S. 
Csókos Ju lis  (12 F o d o r). F . m .: P ad isah , G vergyó TI., 
A lam und . L im an o v a , G yöngyvér, R ózsabim bó. T o l. 10:35,
14. 13, 30. Bef.: I - I I .  37: I —111- 454.

V. fu tam : 1. B aka (2 K upái K .). 2. Ü stökös (8:10 Esch 
Gy. IL ). 3. D énes (2  és fél M üller). F . n i.: Kegyetlen. 
T ó t. 10:27. B ér. 62.

V I. fu tam : 1. P a n am a  (5 P fen d le r). 2. D olova (3 Alt). 
3. M uki (1 és fél Rózsa). F . m .: T o rb ág v . Bonvivant, 
N incs több. P áncé l. Cél. H im ér, C aro la . Szunyogkirály . 
T ó t. 10:56. 14, 17. 12. Bef. I - I I .  206; I —Hl. 91.

V II. fu tam : 4. E pizód (4 G utái). 2. B ab v irág  (6 Pfend 
le r). 3. N apfe lkelte  (3 H o rv á th  K. II .) . F . m .: Sylva, 
C ica. H ó, A rgum ent. H éd ié . P ity p a la ly , Poző’-. K undry. 
Szebm  P asa . T ó t. 10:47, 18, 34, 15. Bef. I - I I .  337; 
O I L  97.

EG Y K O N Y H A  VEZETŐ NŐ  LO V A T  
N YER T H ÉTFŐ N  MEGYEREN

Hétfőn befejeződtek az Urlovasok Szövetke
zetének versenyei. Az utolsó napon szerepelt a 
programon a népszerű Sorsolási hendikep. Bá- 
lozót, a verseny győztesét, amely fejhosszal 
nyert a favorit Bomba ellen, az 1439. számú 
sorsjegy tulajdonosa Schébold Vilmosné, kony- 
havezetőnö nyerte meg, aki boldogan jött át a 
második helyről és jelentkezett a mázsaházban, 
a ló átvételéért. A lovat árverésre bocsátották 
és azon Bubin Sándor 900 pengőért vásárolta 
meg.

I. futam 1. DÉVÉNY (2 Czánt), 2. Négus (6 
Dcmkó). Fm: Mankó, Giralba, Vivő. Tót. 10:25,
21, 24. Befutó: 241.

II. futam. 1. ADVA (2 Gál), 2. Kiszombor (3
Mészáros). Fm: Valentin, Babatündér, Brezova.
Tót. 10:24, 16, 18. Befutó: 104.

III. futam. 1. KANNIBÁL (6 Pakuts), 2. Szél
toló (6 Koltai), 3. Szelim Pasa (8 Czánth). Fm:
Crataegus, Pártfogó, Indiana, Borzas, Sherry. 
Tót. 10:57, 20, 24, 27. Befutó: 566.

IV. 1. BON PÁS (3 Felix), 2. Nanking (10
Keszthelyi), 3. Egyetlen (3 Szentgyörgyi). Fm:
Siber, Kékes II., Resista, Blonde Kathrein. Ra
vasz, Lator. Tót. 10:38, 14, 24, 17. Befutó: 1—2. 
199, 1—3. 79.

V. futam. 1. BÁLOZÓ (3 Pfendler), 2. Bomba 
(1 és fél Kajári), 3. Salome (3 Klimseha J '•
Fm: Karlárs, Tékozló. Tót. 10:43, 19, 14. Be
futó: 113.

VI. futam. 1. VIRULJ (6 Kupái K.), 2. Pir («
Kajári), 3. Laci (1 és fél Klimseha A.). Fm:
Mécs, Díszpolgár, Hindu, L. of Nation, Wass-
dazu, Trude, Palmarum, Viszta, Fergetag, Addis 
Abeba. Tót: 10:56, 17, 36, 14. Befutó: 1—2. 265, 
1—3. 87.

VII. futam. 1. FÉK (6 Szentgyörgyi), 2. Sár
kány (5 Csuta), 3. Futó bolon (1 és fél Keszt
helyi. Fm: Sirály II., Tiró, Minek, Doboz, Ab 
busz, Camélia, Goal.

Bécsi versenyek. Vasárnap a bécsi galopp- 
szezon utolsóelőtti napján futották a gróf Heti- 
ekei Hugó emlékversenyt. A kétévesek utolsó 
nagy versenyét Bernadotte erős küzdelem után 
nyerte meg Alcazar ellen, mig Vinkó H. két hosz- 
szal lett harmadik. A győztest Sehejbal lova
golta. Bernadotte a Tonel/es-istálló lova 1-43.8 
idővel nyerte az 1600 méteres versenyt. Az 
egyes versenyek győztesei: I. Baldur (7:W 
Klimseha). Tót. 10:15. — II. Padichah (1 és egy
negyed Ollier). Tot. 10:21. — III. Souvenir I* 
Kotzor). Tot. 10:72. — IV. 1. Bernadotte (2 
Sehejbal). 2. Alcazar (1 és egynegyed Eschb 3.
Vinkó H. (1 és egvnegved Félix). F. m.: Simpton 
és Simpang. Tót.’ 10:29. 16, 13. — V. Ragazzo
(8:10 Takáts I.). Tót. 10:22. — VI. Amourette 
(2 Sehejbal). T ót


